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Aineiden väliset valinnaiset opinnot

Oppiaineissa järjestettävien valinnaisten
opintojen lisäksi tiedekunnassa järjestetään
valinnaisia opintoja, jotka eivät suoraan si-
toudu yhteen oppiaineeseen. Näitä kahden
tai useamman (oppiaineen) tieteenalan väli-
siä opintoja voi erikseen sisällyttää oppiai-
neiden valinnaisiin opintoihin, jos siitä on
maininta, tai vaihtoehtoisesti opintojakso
merkitään erikseen valinnaisena aineopinto-
jaksona opintorekisteriin.

ON-tutkintoon tulee sisältyä vähintään 7op
valinnaisia opintoja ja OTM-tutkintoon vä-
hintään 26op valinnaisia opintoja sekä 5
projektia tukevia valinnaisia opintoja. Ai-
neiden väliset valinnaiset opinnot lukuvuon-
na 2006-2007 ovat:

- Business Law Forum – kurssi
- Immateriaalioikeudellisten uutisten seuranta
ja työstäminen lukuvuonna 2006-2007
- Johdatus Venäjän kauppa- ja sopimus-
oikeuteen
- Käytännön sopimusoikeutta teoriassa
- Lainvalmistelun kurssi
- Siviilioikeudellinen ajattelu ja tutkimus
- Tutkijalinja: tutkijantaitojen valinnaiset
opinnot
- Tutkijalinjan opintoihin liittyvä valinnainen
opintojakso: tutkimustyön harjoittelujakso

Business Law Forum – kurssi
Vastuuopettaja: Prof. Heikki Halila

Tavoite: Tutustuminen yksityisoikeudellisiin
aiheisiin liike-elämässä toimivien suomalais-
ten ja ulkomaalaisten juristien sekä yliopis-
to-opettajien luentojen kautta.

Laajuus: 6 opintopistettä / 3 opintoviikkoa.

Suoritustapa: Osallistuminen kuuteen Busi-
ness Law Forum – seminaaripäivään
(seminaaripäivien ajankohdat:
www.helsinki.fi/blf/seminaarit) sekä sivun-
mittaisen oppimispäiväkirjan laatiminen
kustakin seminaaripäivästä.

Jokaiseen seminaaripäivään tulee ilmoittau-
tua erikseen viimeistään kahta viikkoa en-
nen seminaaria (oik-blf@helsinki.fi). Semi-
naarin luentomateriaalin saa ostaa hintaan 8
€ / seminaari. Luentomateriaali tulee tilata
ilmoittautumisen yhteydessä ja se laskute-
taan viimeisen seminaarin jälkeen. Kaikki
oppimispäiväkirjat palautetaan samalla ker-
taa vastuuopettajalle 18.5.2007 mennessä.
Kirjoitus palautetaan paperiversiona (ei
liitetiedostona).

Kurssi on tarkoitettu vain projektivaiheessa
oleville sekä lukuvuonna 2006-2007 projek-
tissa aloittaville opiskelijoille.

Immateriaalioikeudellisten uutisten
seuranta ja työstäminen lukuvuonna
2006-2007.

Kurssin järjestäjät: IPR University Center
yhdessä Helsingin yliopiston ja Turun yli-
opiston oikeustieteellisen tiedekunnan, Hank-
enin, Helsingin kauppakorkeakoulun ja Tek-
nillisen korkeakoulun kanssa. Kurssia koor-
dinoi IPR University Centerin
informaatikko Päivi Helander, joka toimit-
taa uutiset instituutin kotisivulle.

Vastuuopettaja Helsingin yliopistossa: tutki-
ja Juha Vesala

Laajuus: 4 opintopistettä / 2 opintoviikkoa
kahden lukukauden aikana. Nämä sisällytetään
valinnaisiin aineopintoihin.

Osallistujat ja ilmoittautuminen: Kurssille
otetaan 1-3 opiskelijaa kustakin korkeakou-
lusta. Kurssille haetaan täyttämällä lomake,
joka on saatavana (HY) tiedekunnan kansli-
asta elokuusta alkaen. Lomake tulee palaut-
taa täytettynä 15.9.2006 mennessä kansli-
aan. Opiskelijat kurssille valitsee asianomai-
nen korkeakoulu.
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Edellytykset: Opiskelijalla tulee olla suoritet-
tuna vähintään 80 opintoviikkoa / 160 opinto-
pistettä. Suositeltavaa on, että Helsingin yli-
opiston opiskelija on suorittanut immateriaali-
oikeuden valinnaiset opinnot kauppa-
oikeudesta tai hankkinut muulla tavoin hyvät
perustiedot immateriaalioikeudesta. Viestintä-
alan kokemus tai koulutus luetaan eduksi.

Tavoite. Opiskelija perehtyy immateriaali-oi-
keudellisen aineiston seurantaan ja analysointiin
sekä uutistyyppiseen kirjoittamiseen.

Opetusmuodot: Syyskuun 2006 lopussa jär-
jestetään tilaisuus, jossa valituille opiskeli-
joille kerrotaan uutisten laadinnasta,
tiedonhausta ja käytettävistä lähteistä sekä
sovitaan mitä lähteitä / aihepiirejä kukin
opiskelija seuraa. Opiskelija hoitaa itsenäi-
sesti uutisten etsimisen ja kirjoitustyön. Oh-
jausta, neuvontaa, ylimääräistä uutisoitavaa
sekä palautetta teksteistään opiskelija saa
vastaavalta opettajalta ja koordinaattorilta,
joka myös tarkistaa jokaisen uutisen (muo-
don, kieliasun, linkit) ennen kuin siirtää sen
verkkosivuille. Opiskelijan tulee sitoutua teh-
tävään koko lukuvuoden ajaksi. Immateriaali-
oikeusinstituutin verkkosivuihin voi tutus-
tua osoitteessa http://www.iprinfo.com

Arvostelu: Kurssista ei järjestetä kirjallista
kuulustelua. Se arvostellaan arvosanoin 1-5.
Arvostelussa otetaan huomioon työn määrä
(40 t + 40 t) ja tekstien laatu (kieliasu, jäsen-
tely, tiivistäminen jne) sekä kunkin uutis-
tehtävän vaikeusaste.

Johdatus Venäjän kauppa- ja sopimus-
oikeuteen
Opettaja: Professori Vladimir Orlov (Lap-
peenrannan teknillinen yliopisto)

Tavoite: Antaa opiskelijoille kokonaiskuva Ve-
näjän kauppa- ja sopimusoikeuteen kuuluvasta
keskeisestä sääntelystä:
-yksityisoikeuden keskeiset lähteet ja periaatteet
-yhtiötoiminnan harjoittamisen eri muodot ja
niiden sääntely
-yhtiöverotus

-kilpailuoikeus
-immateriaalioikeudet ja niiden sääntely
-sopimusoikeuden keskeiset periaatteet
-ulkomaankauppaa koskeva sääntely

Opetus: Luennot (yhteensä 20 tuntia) pide-
tään ma-pe 8.-12.1.2007  klo 10-14, PR aud.
XIII. Luentokuulustelut ovat  19.1. klo 12-
14 (1. luentokuulustelu) P 674 ja 26.1. klo
12-14 P 673 (2. luentokuulustelu)

Laajuus: 2 opintopistettä, jotka voidaan opis-
kelijan valinnan mukaan sisällyttää joko
kauppaoikeuden valinnaisiin aineopintoihin
tai oppiaineeseen sitomatta valinnaisiin opin-
toihin. Valinnasta tulee ilmoittaa viimeistään
luentokuulustelun vastauspaperissa.

Kurssiin osallistuminen ei edellytä ennakko-
ilmoittautumista. Opetuskieli on suomi. Mah-
dolliset tiedustelut: prof. Orlov
(vladimir.orlov@lut.fi).

Käytännön sopimusoikeutta teoriassa
Professori Juha Karhu pitää yhdessä dos. Soile
Pohjosen ja asianajaja Mikko Mikkolan kans-
sa kurssin, joka käsittelee aikamme sopimus-
oikeuden käytäntöä, teoriaa ja sitä, kuinka
käytäntö ja teoria kohtaavat. Kurssi on tar-
koitettu valinnaisena opintosuorituksena
yksityisoikeuden laitoksella valinnaisia tai
syventäviä opintoja suorittaville sekä jatko-
opintoja harjoittaville henkilöille. Kunkin
oppiaineen opettajan kanssa on erikseen so-
vittava mahdolliset muiden tutkinto-
vaatimusten korvaavuudet.

Laajuus: 4 op  tai 20 ainepistettä yksityisoi-
keuden jatko-opintoihin

Kurssi sisältää yhteensä 18 tuntia luentoja ja
seminaarityöskentelyä. Lisäksi tehdään kurs-
siin liittyvät pienet harjoitustyöt. Kurssin
opetus ja harjoitukset pidetään viikoilla 11
ja 12 klo 14-18 välisenä aikana. Ensimmäi-
nen tapaaminen: maanantai 12.3. klo 14.15-
16 myöhemmin ilmoitettavassa paikassa.
Kurssille tulee ilmoittautua 5.3.2006 men-
nessä osoitteella: matti.mikkola@helsinki.fi
tai ilari.kallio@helsinki.fi.
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Lainvalmistelun kurssi
Tavoite: Tavoitteena on perehdyttää opis-
kelijoita lainvalmisteluun käytännölliseltä ja
teoreettiselta kannalta. Lakimiesten tulisi
tuntea eri ammattitehtävissään niitä työ- ja
ajattelutapoja, joilla oikeussäännöksiä laadi-
taan. Samoin pitäisi osata hyödyntää lain-
valmistelussa syntyviä esityödokumentteja.
Lainvalmistelutietoa tarvitaan monissa ju-
ristin tehtävissä. Pääosa ammattilain-
valmistelijoista on Suomessa ja EU:ssa laki-
miehiä. Suurin osa lakimiehistä osallistuu työ-
urallaan lakiehdotusten arvioimiseen lausun-
non-antajina jonkin tahon puolesta, asian-
tuntijoina tai muunlaisina kommentaat-
toreina. Yleisö odottaa kaikkien lakimies-
ten tuntevan lainvalmistelua ja olevan siinä
asiantuntijoita. Säädetty oikeus on keskeisin
oikeuslähde, minkä vuoksi sen syntytapaa ja
-prosessia tulisi tuntea.

Kurssi on tarkoitettu valinnaisena opinto-
suorituksena valinnaisia tai syventäviä opin-
toja suorittaville sekä jatko-opintoja harjoit-
taville henkilöille. Kunkin oppiaineen opet-
tajan kanssa on erikseen sovittava mahdolli-
set muiden tutkintovaatimusten korvaavuudet.

Käsiteltävä asiakokonaisuus: Kurssilla tarkas-
tellaan 1) lainvalmistelun työtapoja ja orga-
nisoimista, lainvalmistelutyön tietopohjaa,
sääntelyn vaihtoehtoja, sen toteutumista ja
vaikutuksia, lainsäädännön määrää ja sen
kehitystä, lainvalmistelua koskevia ohjeita
ja lakitekniikkaa Suomessa ja Euroopan
unionissa sekä 2) kansainvälisten sopimus-
ten laatimista Euroopan neuvostossa ja kan-
sainvälisissä järjestöissä.

Laajuus: 8 op tai 30 ainepistettä yksityisoi-
keuden jatko-opintoihin

Opettajat: Vastuuopettaja professori Matti
Mikkola, muut opettajat professori Jyrki
Tala, professori Tapio Lappi-Seppälä ja lain-
säädäntöjohtaja, dosentti Matti Niemivuo ja
dosentti Kaijus Ervasti.

Opetusmuodot: 20 tunnin luennot, lain-
valmisteluaiheisen laajahkon (12-15 s.)
harjoitustyön tekeminen, jossa laatija val-

mistelee kotimaisten lainvalmisteluohjeiden
mukaisen ehdotuksen lakimuutokseksi, sekä
kaksipäiväinen seminaari harjoitustöiden
purkamiseksi.  Luentosarjalla järjestetään
alkukuulustelu hallituksen esityksen laatimis-
ohjeista sekä teoksesta Tala, J. Lakien laa-
dinta ja vaikutukset (2005), ss. 87-142. Kuu-
lustelu arvostellaan asteikolla hyväksytty/
hylätty, ja sen hyväksyttävä suoritus on edel-
lytys kurssin läpäisemiselle. Arvosana mää-
räytyy kirjallisen työn perusteella.

Opetus: Luennot järjestetään Yksityisoikeu-
den myöhemmin ilmoitettavassa paikassa
12.-16.3. klo 14-18 ja kaksipäiväinen semi-
naari myöhemmin ilmoitettavana ajankoh-
tana. Lainvalmistelun kurssille otetaan enin-
tään 20 osanottajaa. Kurssi järjestetään vain,
jos osallistujia on vähintään kuusi.

Kurssille tulee ilmoittautua ma 26.2. ja ma
5.3.2006 välisenä aikana osoitteeseen
matti.mikkola@helsinki.fi tai
ilari.kallio@helsinki.fi.

Siviilioikeudellinen ajattelu ja tutkimus
Tavoite: Tutustuminen siviilioikeudellisen
ajattelun perusteisiin sekä siviilioikeus-
tutkimuksen kysymyksenasetteluihin,
metodisiin lähtökohtiin ja tutkimus-
menetelmiin.

Käsiteltävä asiakokonaisuus: 1) Lain-
tulkinnan teoria erityisesti siviili-
oikeudellisesta näkökulmasta. 2) Siviili-
oikeustutkimuksen kysymyksenasettelut,
lähtökohdat ja menetelmät.

Liittyminen muihin opintoihin: Opinto-
kokonaisuus voidaan suorittaa itsenäisenä
tenttinä. Osallistuminen marraskuussa 2006
pidettävälle kurssille korvaa tutkinto-
vaatimusten kohdan 4. Jos opiskelija on lu-
kuvuonna 2003-2005 seurannut emerituspro-
fessori Aulis Aarnion ja professori Matti Mik-
kolan luentosarjat, luennot korvaavat
tutkintovaatimusten kohdat 1 ja 4.
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Opintokokonaisuuteen liittyvä kurssi Lam-
min biologisella koeasemalla on tarkoitettu
yksityisoikeuden laitoksen syventäviin opin-
toihin syyslukukaudella 2006 ja kevätluku-
kaudella 2007 osallistuville opiskelijoille.
Lammin kurssi ja siihen liittyvät kirjalliset
työt korvaavat tiedekunnan yleisen metodi-
seminaarin.

Seminaariin osallistuvan tulee laatia 5-10 si-
vun pituinen referaatti yhdestä (itse valitse-
mastaan) tutkintovaatimusten kohdassa 1
olevaan teokseen sisältyvästä artikkelista.
Referaatissa tulee esitellä artikkelin sisältö
ja kirjoittajan omat näkemykset sen merkit-
tävimmistä ajatuksista ja ansioista. Jokaisen
osallistujan tulee tuoda referaatti 10 kappa-
leena kurssille.

Huom: Kevätlukukaudella 2007 ei järjestetä
erillistä kurssia. Lammin kurssiopettajina
toimivat emeritusprofessori Aulis Aarnio ja
professori Matti Mikkola.

Lammin kurssi yksityisoikeuden laitoksen
syventävien opintojen opiskelijoille järjes-
tetään marraskuussa 2006. Sitovat
ennakkoilmoittautumiset kurssille viimeis-
tään 2.11.2005 mennessä osoitteella
Urpo.Kangas@Helsinki.fi. Kurssille otetaan
30 opiskelijaa. Ilmoittautumisen yhteydessä
tulee mainita, minkä oppiaineen syventäviin
opintoihin opiskelija osallistuu. Samalla opis-
kelija voi ilmoittaa mahdollisista ruokailua
koskevista toivomuksista (kasvisruoka, kala-
allergia etc.).

Lammin kurssi on ilmainen, mutta majoitus
ja ruoka asemalla maksavat noin 30 euroa.
Kuljetuksista Lammin biologiselle koe-
asemalle vastaavat kurssille osallistujat itse.
Ks. lähemmin Helsingin yliopiston verkko-
sivuilla olevaa Lammin biologisen aseman
esittelyä.

Vastuuopettaja: Professori Urpo Kangas

Laajuus: Tentin laajuus 4 opintoviikkoa. Tentti
voidaan suorittaa perhe- ja jäämistöoikeuden
tentin yhteydessä kierroksilla “kaikki”.

Tutkintovaatimukset
1) Häyhä, J. (toim.), Minun metodini (1997), s.
15-358.
2) Tolonen, H., Oikeuslähdeoppi (2003), s.1-225.
3) Pöyhönen, J., Uusi varallisuusoikeus (2000) ja
Aarnio, A., Uusi varallisuusoikeus - vai vanha?
Lakimies 2002.
4) Aarnio, A., Laintulkinnan teoria (1989), s.1-
312.
5) Helin, M., Lainoppi ja metafysiikka (1988),
s.247-430.

Tutkijalinja: tutkijantaitojen
valinnaiset opinnot
Tutkijalinjalla voi harjoittaa tutkijankoulutusta
palvelevia opintoja. Tutkijalinja on tarkoi-
tettu niille tiedekunnan opiskelijoille, jotka
tuntevat kiinnostusta tutkimuksen tekemiseen
ja jotka pyrkivät kehittämään tutkijan-
taitojaan mahdollisia myöhempiä tieteellisiä
jatko-opintojaan silmällä pitäen.

Lukuvuosien 2001 – 2006 aikana toimintaan
osallistui vuosittain vajaat kymmenen henki-
löä. Lukuvuoden 2006-2007 alussa ryhmään
otetaan noin kuusi uutta opiskelijaa. Työs-
kentely järjestetään sillä periaatteella, että
opiskelija seuraa mainittua ohjelmaa pääsään-
töisesti yhtä useamman vuoden ajan.

Tavoite: Tutkijalinja muodostaa perustut-
kinnon sisällä tutkijantaitoja kehittävän ja
oikeustieteellisiin jatko-opintoihin valmen-
tavan opintojakson. Tutkijalinjan toiminta
ei muodosta mitään erillistä väylää jatko-
opintoihin, vaan tutkijalinjalaiset kilpaile-
vat tutkinnon suoritettuaan normaalisti jat-
ko-opintoviroista ja rahoituksista muiden
jatko-opintoihin suuntautuvien kanssa.

Laajuus: Yhden lukuvuoden hyväksytystä toi-
minnasta saa hyväkseen 10 opintopistettä / 5
opintoviikkoa tutkijantaitojen valinnaisiin
aineopintoihin. Enin määrä on kuitenkin nel-
jältä vuodelta kertyvät 20 opintoviikkoa.

Opettajat: Vastaavina opettajina toimivat
dosentti Soile Pohjonen ja dosentti Anu Pylk-
känen sekä muina opettajina OTL Juha Mä-
kelä ja OTK Anni Tuomela.
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Kieli: Ryhmä toimii tarvittaessa sekä suomen
että ruotsin kielellä.

Opetusmuodot : Tutkijalinjan seminaari ko-
koontuu lukuvuoden aikana. Luentojen ohella
omaehtoista oppimista tukevat opetusmuodot
ovat keskeisiä. Kirjatentin sijasta käytetään
muita suoritustapoja. Toiminta järjestetään jous-
tavasti ryhmän tarpeiden ja kiinnostuksen
mukaan. Ryhmään kuuluvat opiskelijat osallis-
tuvat keskeisesti opetuksen suunnitteluun.

Opettajina toimivien tutkijoiden lisäksi käy-
tetään vierailevia luennoitsijoita ja tutkijoi-
ta. Seminaarin yhteisiin tilaisuuksiin osallis-
tuminen on pakollista. Opiskelija voi sen li-
säksi lukea tutkijalinjatoimintaansa myös yk-
silöllisesti määräytyvän osuuden. Hän voi esi-
merkiksi osallistua omaa aihepiiriään lähellä
olevaan tieteelliseen seminaariin ja laatia sen
tapahtumista selostuksen seminaariin. Teo-
reettinen opetus painottuu lukuvuoden alku-
puolelle, minkä jälkeen omaehtoisen työs-
kentelyn osuus painottuu. Opintojaksosta ei
anneta arvosanaa.

Opiskelijat valitaan tutkijalinjalle vapaamuotoi-
sen hakemuksen perusteella. Tutkijalinjalle jo
hyväksyttyjen ei tarvitse tehdä uutta hakemus-
ta, vaan riittää että he ilmoittavat, haluavatko
jatkaa ryhmässä. Valinnassa kiinnitetään erityistä
huomiota sitoutuneisuuteen, mahdollisiin kirjal-
lisiin ansioihin ja kielitaitoon. Hakemukset toi-
mitetaan Soile Pohjoselle 15.9.2006 mennessä.
Valinnoista ilmoitetaan 22.9.2006 mennessä, ja
seminaarin ensimmäinen kokoontuminen on ma
2.10. klo 14-16 P 669.

Tutkijalinjan opintoihin liittyvä valinnainen
opintojakso: tutkimustyön harjoittelujakso
Opintojakson sisältö : Tutkimustyön harjoittelu-
jakso on tutkimustyöhön perehdyttävää työ-
harjoittelua, jossa opiskelija pääsee läheltä seu-
raamaan konkreettista tutkimustyötä ja osallis-
tumaan siihen tekemällä vanhemman tutkijan
antamia tehtäviä. Käytännössä kyse on tutkimus-
apulaisena toimimisesta. Vähintään kerran vuo-
dessa järjestetään ilmoittautuneille tutkijalinjan
toimintaan osallistuville tutkijalinjan opettajien

pitämänä kahden tunnin perehdyttämisjakso,
jossa käydään läpi tutkimusapulaisena toimintaan
liittyviä kysymyksiä. Varsinainen työharjoittelu
sisältää vapaasti valittavana aikana sata tuntia
palkatonta työskentelyä nimetyn tutkijan ohja-
uksessa. Opiskelija seuraa itse työtuntiensa
kertymistä. Harjoittelun päätyttyä opiskelija jät-
tää työskentelystään muutaman liuskan laajuisen
raportin työtehtävistään, saamastaan ohjaukses-
ta sekä arvion omasta osaamisestaan ja
suoriutumisestaan. Työnohjaaja kirjoittaa lyhy-
en arvion ohjattavan suoriutumisesta. Tämän ai-
neiston perusteella tutkijalinjan opettaja päättää
suorituksen hyväksymisestä ja sen arvostelusta.

Opintojakson tavoitteet : Opitaan työn ohjaa-
jan opastamana tutkimustyössä vaadittavia tai-
toja, kuten tiedon hankintaa ja aineiston kerää-
mistä sekä sen hallintaa, tutkimuksen suunnitte-
lua ja toteutusta, kirjoituksen laatimista ja pro-
sessointia. Mahdollisuuksien mukaan jaksolla pe-
rehdytään kahdenkeskisin keskusteluin myös
siihen, mitä tutkijantyö on käytännössä ja mitä
taitoja se edellyttää, millaisia ovat tutkimustyön
menetelmälliset ja eettiset vaatimukset, millais-
ta eri tyyppistä tieteellistä tutkimusta voidaan
harjoittaa, mitä erilaisia tieteellisen kirjoittami-
sen lajeja on sekä mitkä ovat hyvän tutkimuk-
sen laatukriteerit. Jaksolla perehdytään tutki-
mustoimintaan käytännössä tavalla, joka edis-
tää oman tutkijaidentiteetin ja omien tutkijan-
taitojen kehittymistä. Samalla integroidaan
tutkijalinjan opiskelijoita tutkijayhteisöön.

Tutkimustyön ohjaajina tulevat kysymykseen
ensisijaisesti tiedekunnan piirissä toimivat väi-
telleet tutkijat, ml. dosentit. Väitöskirjan lop-
puvaiheessa oleva tohtoriopiskelija voi niin
ikään toimia ohjaajana.

Tutkija, joka on valmis ottamaan tutkimus-
apulaisen, voi ilmoittaa halukkuudestaan tutkija-
linjan opettajalle, joka selvittää onko harjoit-
teluun halukasta saatavilla. Pyyntö voidaan esit-
tää milloin tahansa lukukauden aikana. Ohjaa-
va tutkija ja työharjoittelija sopivat keskenään
toiminnan aikataulusta ja yksityiskohdista.

Laajuus: 6 opintopistettä / 3 opintoviikkoa
Vastaava opettaja ja yhdyshenkilö: dos. Soile
Pohjonen



Opinto-opas 2006-2007
176

Käytännön taidot

Kurssikokonaisuuden tavoite on lisätä opis-
kelijoiden valmiuksia työelämään sekä
sitouttaa opintojen aikana rakentuvaa oikeu-
dellista tietoa käytäntöön. ON-tutkintoon
voi valinnaisina opintoina sisällyttää 7 op
käytännöllisiä opintoja. OTM-tutkinnon
valinnaisiin opintoihin tulee sisällyttää vä-
hintään 10 op käytännöllisiä opintoja. Käy-
tännön taidot -kursseja järjestetään yhteis-
työssä tiedekunnan ulkopuolisten opettajien
kanssa siten, että opiskelijat pääsevät oppi-
maan käytännön taitoja eri aloilla työsken-
televien juristien kanssa. Käytännön taidot -
kursseja ovat:

Asiakirjojen laadintakurssi
Immateriaalioikeuden käytännön kurssi
Immateriaalioikeutta käytännössä
Juristin vuorovaikutustaidot I
Kilpailuoikeus käytännössä
Kilpailuoikeutta asianajajan silmin
Kurs i företagsförvärv
Practical course on contract drafting and
negotiation skills
Rättegång
Syyttäjäntyön käytännön kurssi
Tiedonhakukurssi
Yhtiöoikeus käytännössä
Yrityksen sopimukset
Yrityskaupat käytännössä

Asiakirjojen laadintakurssi (21981)
Tavoite: Kurssin tarkoitus on lisätä opiskeli-
joiden valmiuksia työelämässä. Kurssilla laa-
ditaan asiakirjoja oikeustapausten avulla.

Käsiteltävä asiakokonaisuus: Kurssilla laaditaan
useita asiakirjoja oikeuden eri aloilta. Ainakin
seuraaviin asiakirjoihin tullaan perehtymään:
kiinteistön kauppakirja, haastehakemus, kir-
jallinen vastine, avioehtosopimus, testament-
ti, perukirja, konkurssihakemus, maksukehotus
sekä valvontakirjelmä.

Laajuus: 3 op/1,5 ov täydentäviä opintoja

Suoritustapa: Opintojaksosta ei määrätä ar-
vosanaa. Hyväksytty suorittaminen edellyt-
tää aktiivista läsnäoloa kurssilla sekä osallis-
tumista kurssin harjoituksiin. Ennakko-
tehtävät tulee olla tehtynä ja palautettuna
kullekin kurssikerralle ko. opettajan anta-
mien ohjeiden mukaan. Kurssikerran alettua
ennakkotehtäviä ei enää oteta vastaan. Puut-
tumaan jääneen ennakkotehtävän voi suo-
rittaa tenttitilaisuudessa sl 18.12.2006, kl
28.5.2007.

Opetus. Opetus on aina salissa P668. Kursse-
ja järjestetään lukuvuonna 4-5 kappaletta
seuraavasti:

Syksy:
1. kurssi: ti 19.9. klo 16.30-18.30, to 21.9.
klo 16.30-19.30, ti 26.9. klo 16.30-19.30,
ke 4.10. klo 16.30-19.30
2. kurssi: ma 27.11. klo 16.30-18.30, to
30.11. klo 16.30-19.30, ma 11.12. klo 16.30-
19.30, pe 15.12. klo 16.30-19.30

Kevät:
1. kurssi: ti 9.1. klo 16.30-18.30, ti 16.1.
klo 16.30-19.30, pe 19.1. klo 16.30-19.30,
ti 23.1. klo 16.30-19.30
2. kurssi: ke 10.1. klo 16.30-18.30, ma 15.1.
klo 16.30-19.30, to 25.1. klo 16.30-19.30,
ma 29.1. klo 16.30-19.30
3. kurssi: ke 2.5. klo 16.30-18.30, ma 7.5.
klo 16.30-19.30, pe 11.5. klo 16.30-19.30,
ti 15.5. klo 16.30-19.30

Huom! Viisi kurssia järjestetään vain, jos joka
ryhmään ilmoittautuu vähintään 20 opiske-
lijaa. Muussa tapauksessa ilmoittautuneet jae-
taan neljään ryhmään.

Opettajat: Käräjätuomari Ville Parkkari, AA
Olli Pohjakallio ja AA Heikki Uotila.

Osallistujamäärä: Kullekin kurssille otetaan
30 opiskelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä.
Ilmoittautumisaika syksyn kursseille on to
10.8.06 (klo 16:00) – 21.8.06 ja kevään
kursseille to 2.11.06 (klo 16.00) -15.11.06.
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Ilmoittautuminen tapahtuu WebOodin kautta,
ks. ohjeet opinto-oppaan kohdasta Tenttiin
ilmoittautuminen.  Kurssin tunnistenumero on
21981. Huom! Opiskelijan tulee olla ilmoit-
tautunut läsnäolevaksi lukukaudelle 2006-2007
ennen ilmoittautumista. Opiskelija voi ilmoit-
tautua vain yhteen asiakirjakurssiryhmään.
Kurssille hyväksytyt ja varasijalla olijat ilmoi-
tetaan käytännön kurssien ilmoitustaululla ja
tiedekunnan verkkosivuilla ilmoittautumisajan
päätyttyä. Opiskelijan tulee ilmoittaa mahdol-
lisesta kurssipaikan peruuttamisesta sähkö-
postitse osoitteeseen oik-
kaytannonkurssit@helsinki.fi viimeistään viik-
koa ennen kurssin alkua.

Lisätietoja oik-kaytannonkurssit@helsinki.fi

Immateriaalioikeuden käytännön
kurssi (21198)
Kurssin sisältö ja laajuus: Kurssilla perehdy-
tään immateriaalioikeuksiin yritysten näkö-
kulmasta ajankohtaisten aiheiden kautta.
Kurssin hyväksyttävä suorittaminen edellyt-
tää lähtötasotentin suorittamista hyväk-
sytysti sekä aktiivista osallistumista opetuk-
seen. Kurssin laajuus on 4 opintopistettä / 2
opintoviikkoa.

Opetus: Immateriaalioikeuden käytännön
kurssin järjestää asianajotoimisto Hannes
Snellman. Kurssi järjestetään kevätlukukau-
della.

To 11.1. IT-sopimukset; tekijänoikeuden
luonne ja siitä sopiminen, sopimustyypeistä
ja järjestelmätoimituksista
To 18.1. IPR:ien kaupallistaminen; lisen-
sointi work shop
Ti 23.1. Aineetonta varallisuutta koskevat
tuomioistuinprosessit; erityisesti tekijänoike-
us-, tietokanta- ja yrityssalaisuusnäkökulmasta
To 25.1. Tavaramerkit ja sopimaton menet-
tely elinkeinotoiminnassa; oikeudenkäynti-
näkökulma
Ti 30.1. Sähköinen kaupankäynti ja IPR:t
To 1.2. IPR-riskien hallinta yrityksissä

Luentosarjasta vastaavat asianajajat Kaisa
Fahllund ja Ismo Kallioniemi, esiintyjinä
myös muita Hannes Snellmanin asianajajia

Ilmoittautuminen: kurssille otetaan 20 lähtö-
tason tentin läpäissyttä opiskelijaa. Ilmoit-
tautuminen tapahtuu Weboodin kautta
2.11.06 (klo 16:00)-17.11.06. Kurssin
tunnistenumero on 21198. Kurssille pääsyn
edellytyksenä on suoritetut velvoite-, kaup-
pa- ja esineoikeuden pakolliset aineopinnot.
Lisäksi etusija on niillä opiskelijoilla, jotka
ovat suorittaneet edellisten lisäksi eurooppa-
oikeuden pakolliset aineopinnot.

Kurssille hyväksytyt ja varasijalla olijat il-
moitetaan käytännön kurssien ilmoitus-
taululla ja tiedekunnan verkkosivuilla
ilmoittautumisajan päätyttyä. Kurssille il-
moittautuneet pääsevät osallistumaan lähtö-
tason tentteihin. Lähtötason tentit järjeste-
tään 27.11. ja 19.12.2006.

Opiskelijan tulee ilmoittaa mahdollisesta kurssi-
paikan peruuttamisesta sähköpostitse osoittee-
seen oik-kaytannonkurssit@helsinki.fi viimeis-
tään viikkoa ennen kurssin alkua.

Lähtötasotentin tutkintovaatimus
Haarmann, Pirkko-Liisa, Immateriaalioikeus
(2006)

Tämän kurssin suorittamisesta saa lukea hy-
väkseen opintopisteitä immateriaalioikeuksien
valinnaisia opintoja varten yht. 3 op.

Kurssin vastuuopettaja on Rainer Oesch.

Immateriaalioikeutta käytännössä
(21199)
Kurssin sisältö ja laajuus: Kurssilla perehdy-
tään immateriaalioikeuksiin yritysten näkö-
kulmasta ajankohtaisten aiheiden kautta.
Kurssin hyväksyttävä suorittaminen edellyt-
tää lähtötasotentin suorittamista
hyväksytysti sekä aktiivista osallistumista
opetukseen. Kurssin laajuus on 4 opinto-
pistettä / 2 opintoviikkoa.



Opinto-opas 2006-2007
178

Opetus: Syyslukukaudella (aina klo 16.30-
18.30) salissa P669.

Opettajina toimii Asianajotoimisto Borenius
& Kemppinen Oy:n juristeja. Opettajat ovat
tavattavissa opetuksen yhteydessä ja heidät
tavoittaa tarvittaessa numerosta (09) 615
333 tai etunimi.sukunimi@borenius.com.

to 19.10.06 - Pekka Tarkela:
Immateriaalioikeudet yrityksissä: IPR-suun-
nittelu ja eri suojamuotojen hyväksikäyttö
to 26.10.06 - Hannu Järvinen:
Immateriaalioikeuksien lisensiointi ja IPR-
sopimukset
to 2.11.06 - Lasse Laaksonen:
Immateriaalioikeudet työsuhteessa
to 16.11.06 - Seppo Kemppinen & Lumi-
Sirkku Vikiö: Patenttioikeudenkäynnit
to 23.11.06 - Asko Lindqvist:
Immateriaalioikeudet ja kilpailuoikeus
to 30.11.06 - Ben Rapinoja:
Tavaramerkit ja brändit – esimerkkejä
immateriaalioikeuksien hallinnasta yrityksissä

Ilmoittautuminen: kurssille otetaan 20 lähtö-
tason tentin läpäissyttä opiskelijaa. Ilmoit-
tautuminen tapahtuu Weboodin kautta 31.8.06
(klo 16:00)-7.9.06. Kurssin tunnistenumero
on 21199. Ilmoittautumaan pääsyn edelly-
tyksenä on suoritetut velvoite-, kauppa- ja
esineoikeuden pakolliset aineopinnot. Ilmoit-
tautumaan pääsevät 40 ensimmäistä
ilmoittautujaa, jotka saavat oikeuden osallis-
tua lähtötasontenttiin. Tentin hyväksytysti
suorittaneista 20 parasta pääsevät kurssille.
Muut lähtötasontentin hyväksytysti suorit-
taneet saavat suorituksesta 2 op/ 1ov kauppa-
oikeuden valinnaisia opintoja.

Kurssille hyväksytyt ja varasijalla olijat il-
moitetaan käytännön kurssien ilmoitus-
taululla ja tiedekunnan verkkosivuilla
ilmoittautumisajan päätyttyä. Kurssille il-
moittautuneet pääsevät osallistumaan
lähtötasontentteihin, jotka järjestetään
18.9.06 ja 2.10.06. Opiskelijan tulee ilmoit-
taa mahdollisesta kurssipaikan peruuttami-
sesta sähköpostitse osoitteeseen oik-
kaytannonkurssit@helsinki.fi viimeistään
viikkoa ennen kurssin alkua.

Lähtötasotentin tutkintovaatimukset:
Bruun, Niklas: Intellectual Property Law in
Finland (2001) (tarvittaessa saatavissa kopioi-
tavaksi Toiviaiselta), n. 160 s.
Tritton, Guy: Intellectual Property in Europe.
London 2002, s. 563-802 (tarvittaessa saata-
vissa kopioitavaksi Toiviaiselta) n. 250 s.

Kurssin vastuuopettaja: Heikki Toiviainen.

Juristin vuorovaikutustaidot I
Tavoite: Kurssin tavoitteena on antaa oike-
ustieteen opiskelijoille perusvalmiudet vuo-
rovaikutus-, esiintymis-, sopimus-, sovitte-
lu- ja neuvottelutaidoista työelämää varten.
Kurssi edellyttää opiskelijalta aktiivista työ-
panosta ja läsnäoloa. Kurssilla tehdään run-
saasti ryhmätöitä ja harjoituksia sekä
ennakkotehtäviä. Kurssilla sovelletaan
ongelmalähtöistä oppimista.

Laajuus: 7 op / 3 ov valinnaisia aineopintoja.
Korvaa vanhan OTK-tutkinnon suorittajille
tarvittaessa yhden harjoitusseminaarin tai
ryhmä- ja yksilöviestinnän kurssit.

Opetus (aina P668 klo 9-16, paitsi palaute-
keskustelu klo 9-11 tai 12-14)
Syyslukukausi 2006:
Ensimmäinen kurssi: ti 31.10., ti 7.11., ti
14.11., ti 21.11., ti 28.11., ti 5.12., ti 12.12
(klo 9-11).  Välitehtävän ryhmätyö ke 15.11.
klo 10-13.
Toinen kurssi: to 2.11., to 9.11., ke 15.11.,
to 23.11., to 30.11., to 7.12., ti 12.12. (klo
12-14).  Välitehtävän ryhmätyö to 16.11.
klo 10-13.

Kevätlukukausi 2007:
Ensimmäinen kurssi: ti 9.1., ti 16.1., ti 23.1.,
ti 30.1., ti 6.2., ti 13.2., ti 27.2. (klo 9-11).
Välitehtävän ryhmätyö ke 24.1. klo 10-13.
Toinen kurssi: to 11.1., to 18.1., to 25.1., to
1.2., to 8.2., to 15.2., ti  27.2. (klo 12-14).
Välitehtävän ryhmätyö ma 29.1. klo 10-13.
Kolmas kurssi: ke 17.1., ke 24.1., ke 31.1., ke
7.2., ke 14.2., ke 21.2., ke 28.2. (klo 12-14).
Välitehtävän ryhmätyö to 1.2. klo 10-13.
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Opettajat: vastuuopettaja pedagoginen
yliopistonlehtori Anne Haarala-Muhonen ja
vierailevat asiantuntijat.

Suoritustapa: Opintojaksosta ei määrätä arvosa-
naa. Hyväksytty suorittaminen edellyttää aktii-
vista osallistumista opetukseen, ryhmätöihin,
harjoituksiin ja ennakkotehtävien tekemistä
sekä oppimisportfolion kirjoittamista.

Osallistujamäärä: Kullekin kurssille otetaan
21 opiskelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä.
Ilmoittautuminen syyslukukauden kursseille
tapahtuu WebOodin kautta to 21.9.06 (klo
16:00) – 27.9.06. ja kevätlukukauden kurs-
seille to 9.11.06 (klo 16.00) – 15.11.06. Ks.
ohjeet opinto-oppaan kohdasta Tenttiin il-
moittautuminen. Kurssin tunnistenumero on
21995. Huom! Opiskelijan tulee olla ilmoit-
tautunut läsnäolevaksi lukukaudelle 2006-
2007 ennen ilmoittautumista. Opiskelija voi
ilmoittautua vain yhteen vuorovaikutustaito-
ryhmään. Kurssille hyväksytyt ja varasijalla
olijat ilmoitetaan käytännön kurssien
ilmoitustaululla ja tiedekunnan verkkosivuilla
ilmoittautumisajan päätyttyä. Opiskelijan tu-
lee ilmoittaa mahdollisesta kurssipaikan pe-
ruuttamisesta sähköpostitse osoitteeseen
anne.haarala-muhonen@helsinki.fi viimeis-
tään viikkoa ennen kurssin alkua.

Kilpailuoikeus käytännössä (Kivi-kurssi)
Kilpailuoikeuden käytännön kurssi järjeste-
tään yhteistyössä Kilpailuviraston kanssa ke-
vätlukukaudella 2007. Kurssilla perehdytään
kilpailuoikeusasioiden käsittelyn eri vaihei-
siin Kilpailuvirastossa. Tavoitteena on pe-
rehdyttää opiskelija kilpailuoikeusprosessin
eri osa-alueisiin ja niiden merkitykseen sekä
kilpailun taloustieteeseen.

Laajuus: 7 opintopistettä (3,5 ov)

Vastaava opettaja: eurooppaoikeuden assis-
tentti Olli Wikberg

Katso lisätietoja Kivi-kurssista kilpailu-
oikeuden verkkosivuilta ApuMatista: http://
k a m p e l a . i t . h e l s i n k i . f i / a p u m a t t i /
l c m s . p h p ? a m = 3 3 8 3 - 3 3 8 3 - 1 .

Sisältö: Kurssiin sisältyy 5-6 kahden tunnin
lähiopetuskertaa.

Suoritustapa: Opintojaksosta ei määrätä ar-
vosanaa. Kurssin hyväksytty suorittaminen
edellyttää aktiivista osallistumista lähiopetus-
tilaisuuksiin ja niihin liittyvien Kilpailu-
viraston antamien kirjallisten tehtävien suo-
rittamista. Lähiopetuskerrat, joiden tarkem-
pi ajankohta ilmoitetaan myöhemmin edellä
mainituilla kilpailuoikeuden verkkosivuilla
ApuMatissa, järjestetään kevätlukukaudella
2007 Kilpailuviraston tiloissa, Pitkänsillan-
ranta 3 A, 00530 Helsinki.

Osallistujamäärä: Kurssille otetaan enintään
20 opiskelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä.
Osallistujilta toivotaan eurooppaoikeuden
aineopintotentin suorittamista, jonka lisäksi
etusija on opiskelijoilla, jotka ovat suoritta-
neet kauppaoikeuden pakollisten aine-
opintojen lisäksi kilpailuoikeuden opintoja
eurooppaoikeudessa tai muissa oppiaineissa.

Kurssille ilmoittautuminen tapahtuu e-
lomakkeella ajanjaksolla 1.-15.2.2007.
Ilmoittautumisohjeet julkaistaan kilpailu-
oikeuden sivuilla hyvissä ajoin ennen
ilmoittautumisajan alkua. Lisätietoja kurssin
vastaavalta opettajalta.

Kilpailuoikeutta asianajajan silmin
Syyslukukaudella 2006 tullaan järjestämään
yhteistyössä AAtsto Merilampi Marttila
Laitasalon kanssa kilpailuoikeutta asianajo-
näkökulmasta käsittelevä käytännön kurssi.
Kurssin lähiopetuskerroilla käsitellään alan
oikeustapauksia.

Kurssille otetaan enintään 20 opiskelijaa.
Osallistujilta toivotaan eurooppaoikeuden
aineopintotentin suorittamista, jonka lisäk-
si etusija on opiskelijoilla, jotka ovat suorit-
taneet kauppaoikeuden pakollisten aine-
opintojen lisäksi kilpailuoikeuden opintoja
eurooppaoikeudessa tai muissa oppiaineissa.
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Ilmoittautumiset e-lomakkeella ajanjaksolla
4.-20.9.2006. Ilmoittautumisohjeet julkais-
taan kilpailuoikeuden sivuilla hyvissä ajoin
ennen ilmoittautumisajan alkua. Lisätietoja
kurssin vastaavalta opettajalta.

Kurssin laajuus tulee olemaan 7 opinto-
pistettä (3,5 ov)

Lisätietoja Olli Wikbergiltä ja osoitteesta
ht tp: / /kampela . i t .hels inki . f i /apumatt i /
lcms.php?am=3383-3383-1.

Kurs i företagsförvärv (21200)
En svenskspråkig kurs i företagsförvärv
anordnas i januari 2007. Under kursen
behandlas olika juridiska aspekter av
företagsförvärv. Undervisningsmetoden
består av en genomgång av en fallstudie över
ett fiktivt företagsförvärv.

Kursen är indelad i fyra undervisningstillfällen.
Under vart och ett undervisningstillfälle
behandlas respektive ämnesområde först i ett
inledande anförande av läraren. Efter detta
går läraren tillsammans med studenterna
igenom övningsuppgifter som studenterna fått
i förväg. Syftet med övningarna är att ge
studenterna en realistisk bild av företags-
förvärvsprocessen och de olika risker som
anknyter därtill. Av kursens deltagare förutsätts
att förhandsuppgifterna utförs före vart och
ett undervisningstillfälle.

Kursens omfattning är 4 studiepoäng / 2
studieveckor. För att studenterna skall bli
godkända i kursen krävs aktiv närvaro på
kursen och deltagande i övningarna. Kursen
hålls i Advokatbyrå Castrén & Snellman Ab:s
utrymmen, Skillnadsgatan 5 A. Ansvarig lärare
för kursen är tf. prof. Heikki Toiviainen.

Kursen har plats för 20 juris studerande. För
deltagande krävs att följande ämnestudie-
tentamina har avlagts med godkänt vitsord:
obligationsrätt (civilrätt), handelsrätt och sakrätt.
De först anmälda som uppfyller dessa krav antas

till kursen. OBS! Ifall ett tillräckligt antal (minst
18) deltagare inte anmäler sig, måste kursen
inställas. Anmälan sker via WebOodi,
kodnummer är 21200. Ytterligare upplysningar/
lisätietoja: oik-kaytannonkurssit@helsinki.fi.

Program:
16.1.2007 kl. 9.00 – 11.00 Undervisningstillfälle
1 Kursens krav och innehåll, distribution av
förhandsuppgifter. Allmänt om företags-
förvärvsprocessen. Presentation av fallstudien.
Intentionsavtal. Förvtal. Lärare: Anders Forss
och Mats Welin

18.1.2007 kl. 9.00 – 11.00 Undervisningstillfälle
2 Företagsbesiktning. Förhandlingsprocessen.
Köpavtal. Skatterättsliga frågor. Lärare: Mår-
ten Jansson

23.1.2007 kl. 9.00 – 11.00 Undervisningstillfälle
3 Konkurrensrättsliga aspekter. Lärare: Rickard
Langenskiöld

25.1.2007 kl. 9.00 – 11.00 Undervisningstillfälle
4 Arbetsrättsliga frågor. Efterföljande tvister.
Lärare: Anna-Karin Mickwitz

Practical course on contract drafting
and negotiation skills (22030)
The course will be held twice during the next
academic year, 2006-2007. The new course
will give 18 law students (per course) the
chance to learn English language, commercial
contract drafting and negotiation skills.
Students must have a basic knowledge of
contracts, good English language drafting and
oral skills, and be highly motivated.

The teacher for this course is Juris Doctor
Paul Herring. Responsible professor is Heik-
ki Toiviainen.

Classes will be held twice per week for six weeks,
two hours each time. In addition to these classes,
there will be one more meeting to do the actual
negotiation case. The course will require
altogether 26 hours of work in the classroom
and approximately 4 hours of homework prior
to each meeting in class. The credits for this
course are 4 sp/ 3 sw.
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The first short section will be a general
overview of common law contract theory.
The second will involve basic contract term
drafting exercises in English. The third
section will be an actual negotiation in which
the students will work in groups of three and
negotiate a supply agreement either on behalf
of a buyer or a seller in their capacity as legal
representatives of an actual company (the
details for which will derive from
public information available on a website).

Course 1: Sept 12th, 14th, 19th, 21st, 26th,
28th Oct 3rd, 5th, 10th, 12th, 17th and 19th,
at 9-11 am, all classes in room P669.
Course 2: Jan 9th, 11th, 16th, 18th, 23rd in
P669, Jan 25th, 30th, Feb 1st, 6th, 8th, 13th
and 15th in P667.

Rättegång (22033)
På kursen blir deltagarna förtrogna med
rättegång och därtillhörande praktiska frågor.
Kursen ges på svenska, men deltagarna får
använda även finska. Kursen består av ett
nivåtest för bedömning av utgångsläget,
föreläsnings- och övningseftermiddagar samt
rättegångsövningar.

Omfattning: 7 sp/3 sv

Studerande som avlagt ämnesstudietentamen
i processrätt kan anmäla sig till kursen i
WebOodi från och med den 31 augusti (kl
16.00 - ) till den 10 september 2006.
Nivåtestet kan avläggas den 11 september
2006. De som fått godkänt i nivåtesten får
delta i kursen.

Undervisning: Föreläsare och handledare på
kursen är häradsåklagare Tove Myhrberg,
tingsdomare Klaus Ekelund, rättsbiträde,
advokat Klas Weckman, ansvarig lärare
professor Dan Frände. Föreläsningar och
övningar anordnas måndagar 2.10, 9.10,
16.10, 23.10 och 30.10 kl 14-18 i sal P668.

Kursmaterialet består av genuina processur-
kunder på svenska. Studerandena skall själva

uppgöra olika handlingar, såsom åtalsskrift,
åtalseftergift, skriftliga civilrättsliga anspråk i
brottmål, skriftligt svaromål på svarandens
vägnar i brottmål, ansökan och skriftlig utsaga
i familjerättsligt ärende, domslut med
motiveringar, besvärsskrift till hovrätten.

Den avslutande övningsrättegången, då
studerandena får alternera i rollerna som
domare, åklagare och biträde, anordnas
onsdag eftermiddag 1.11 i Raseborgs tingsrätt
i Ekenäs. Samtidigt får studerandena se hur
en medelstor domstol fungerar på två språk.
Besök i polisinrättningen i  Ekenäs ingår
också i programmet.

Syyttäjäntyön käytännön kurssi
Kurssin tarkoitus on antaa yleiskuva syyttä-
jän asemasta ja tehtävistä rikosprosessissa ja
se toteutetaan yhteistyössä Valtakunnan-
syyttäjänviraston kehittämisosaston kanssa
kevätlukukaudella 2007, alkaen maaliskuus-
sa (tarkemmat ajankohdat ilmoitetaan loka-
kuun alussa opinto-oppaan verkkoversiossa).
Kurssin suoritus muodostuu osallistumisesta
luentoihin ja pienryhmiin sekä kirjallisuuden
tenttimisestä.

Kurssin laajuus on 7 op / 3 ov.
Vastaava opettaja : professori Dan Frände

Kurssille otetaan 20 opiskelijaa, pääsy-
vaatimuksena on että opiskelija on ennen
kurssin alkua suorittanut rikos- ja prosessi-
oikeuden pakolliset aineopintotentit. Ilmoit-
tautuminen tapahtuu henkilökohtaisesti
seminaarisalissa P518 to 14.12.2006 klo 12.
Mikäli paikalle saapuu tuolloin enemmän kuin
20 ilmoittautujaa, valitaan osallistujat
arpomalla. Kurssille osallistumisen edellytys
on lähtötasotentin suorittaminen ennen kurs-
sia. Tentittävä materiaali on noin 200-300
sivua. Tenttimismahdollisuuksia on kaksi ja
niiden ajankohdat ilmoitetaan myöhemmin.

Kurssin johdantoluennot pidetään maalis-
huhtikussa 2007. Tarkat luentoajat ja -pai-
kat ilmoitetaan opinto-oppaan verkko-
sivuilla kohdassa Ajankohtaista viimeistään
lokakuussa 2006. Johdantoluentojen tarkoi-
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tus on antaa opiskelijalle yleiskuva syyttä-
jän työstä ja sijoittaa syyttäjän työ
rikosprosessin laajempaan kontekstiin.
Luennoitsijoina toimii syyttäjiä, laitoksen
opettajia sekä vierailevia luennoitsijoita.
Johdantoluentojen jälkeen opetus jatkuu pien-
ryhmissä, joiden vetäjinä toimivat Helsingin
kihlakunnan syyttäjänviraston syyttäjät.
Ryhmissä käsitellään opiskelijoiden itsenäi-
sesti työstämiä haastehakemuksia/
syyttämättäjättämispäätöksiä. Ryhmien
kokoontumisaikataulut ilmoitetaan kurssille
ilmoittautumisen yhteydessä, tehtävänjako
tapahtuu johdantoluentojen yhteydessä.

Ryhmät kokoontuvat Helsingin oikeustalon
tiloissa pääsääntöisesti virka-ajan jälkeen,
tarkat ajankohdat ja paikat ilmoitetaan lu-
entojen yhteydessä. Kurssin hyväksyttävä
suorittaminen edellyttää aktiivista osallistu-
mista opetukseen sekä pienryhmätöiden hy-
väksyttävää suorittamista. Kurssi arvostel-
laan asteikolla hyväksytty/hylätty.

Lisätietoja: oik-kaytannonkurssit@helsinki.fi.
Syyttäjän työstä kiinnostuneet voivat halu-
tessaan suorittaa myös käytännön harjoittelu-
jakson Helsingin syyttäjänvirastossa, ks. opin-
to-oppaan työharjoittelua koskeva kohta.

Tiedonhakukurssi (201321)
Tammikuussa 2007 tullaan järjestämään
oikeusinformatiikan alalla, yhteistyössä
Asianajotoimisto Castrén & Snellmannin
kanssa tiedonhaun käytännönkurssi. Kurssille
ilmoittaudutaan 4.-11.1.2007 WebOodissa
kurssitunnuksella 201321. Kurssille
ilmoittauduttaessa etusijan saavat ON-tutkin-
non suorittajat, joille kurssi suunnataan.
Opetussisällöt ilmoitetaan tarkemmin kurs-
sille hyväksytyille.

Tavoite: Tiedonhankinta tehokkaasti ja
kattavasti on keskeinen osa opintoja sekä
juristin ammattitaitoa. Kurssin tavoitteena
on perehdyttää opiskelija erilaisiin juridisiin
tietokantoihin ja tiedonhakutapoihin ja -vä-
lineisiin.

Laajuus: 2 op/1ov. Vastuuopettajana toimii
Tuomas Pöysti.

Sisältö: Kurssi koostuu luennoista sekä itse-
näisistä ennakkotehtävistä, joiden avulla tu-
tustutaan erilaisiin sähköisiin tiedonlähteisiin.
Ennakkotehtävien tarkoituksena on tutus-
tuttaa opiskelija tietokantojen käyttöön.

Opettaja: oikeusinformaatikko, lakimies Eija
Warma

Suoritustapa: Opintojaksosta ei määrätä ar-
vosanaa. Kurssin hyväksytty suorittaminen
edellyttää aktiivista osallistumista luentoihin
sekä ennakkotehtävien palauttamista. Kurs-
sin päätteeksi opiskelijan tulee kirjoittaa es-
see kurssilla käsitellyistä asioista. Opetus ta-
pahtuu Asianajotoimisto Castrén & Snellma-
nin tiloissa osoitteessa Erottajankatu 5 A 3
krs.

Osallistujamäärä: Kurssille otetaan 20 opis-
kelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä.

Ohjelma:
15.1.2007 klo 10 – 12 kurssin vaatimukset
ja sisältö, oikeusinformatiikka käytännön
työssä, yleistä tietolähteistä ja tiedonhausta
17.1.2007 klo 10 – 12 kansallinen säädös-
valmisteluaineisto ja oikeuskäytäntö
19.1.2007 klo 10 – 12 pohjoismainen
säädösvalmisteluaineisto ja oikeuskäytäntö
22.1.2007 klo 10 – 12 Euroopan unionin
keskeiset tietolähteet
24.1.2007 klo 10 – 12 kansainvälisiä tieto-
lähteitä

Yhtiöoikeus käytännössä (20195)
Kurssilla tutustutaan yhtiölainsäädäntöön,
osakeyhtiön toimintaan ja rahoitukseen, osa-
keyhtiön hallintoon liittyviin näkökohtiin
sekä kaupparekisteriasioiden hoitamiseen.

Kurssin tarkoituksena on käydä läpi osake-
yhtiölain osa-alueita ja tarkistaa miten
osakeyhtiöoikeudellisia kysymyksiä tulee
huomioida käytännössä yhtiöoikeudellisia
asiakirjoja laadittaessa. Kurssin aikana laadi-
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taan erinäisiä asiakirjoja, jotka käydään läpi
luentojen aikana. Kurssin päätehtävänä on
osakeyhtiölain mukaisten rahoitusinstru-
menttien laatiminen, mikä toteutetaan ryh-
mätyönä. Kurssilla harjoitellaan asiakirjojen
kuten esim. osakeantiehtojen, optio-ehtojen,
pääomalainaehtojen, sulautumissuunnitelman
sekä yhtiön omien osakkeiden hankinta- ja
luovutusvaltuutuksien laatimista. Tämän li-
säksi tarkastellaan osakeyhtiön hallituksen
työskentelyä ja vastuuta yhtiötä ja muita koh-
taan. Kurssin lopussa käydään läpi ja harjoi-
tellaan yhtiökokouskäytäntöä simuloidussa
yhtiökokouksessa. Alustavan suunnitelman
mukaan kurssilaiset osallistuvat myös pörssi-
yhtiön varsinaiseen yhtiökokoukseen (päivä-
määrä ilmoitetaan myöhemmin).

Kurssin laajuus on 10 op/5 ov.

Opetuskerrat: (alustavat päivämäärät)
ma 22.1.2007, klo 15.00-18.00: Johdanto
yhtiön rahoitusta ja hallintoa koskeviin
säännöksiin.
ti 23.1.2007, klo 15.00-17.00: Yhtiö-
oikeudellisten asiakirjojen laadinta osakeyh-
tiössä – käytännön harjoitus.
ma 29.1.2007, klo 15.00-17.00: Hallituk-
sen työskentely ja kaupparekisteriasioiden
hoitaminen – tehtävien läpikäynti.
ti 30.1.2007, klo 15.00-17.00: Yritys-
järjestelyt luento – käytännön harjoitus.
ma 19.2.2007, klo 15.00-18.00: Tehtävien
läpikäynti.
ti 20.2.2007, klo 15.00-18.00: Tehtävien
läpikäynti.
ma 26.2.2007, klo 15.00-17.00: Johdanto
yhtiökokousta koskeviin säännöksiin.
ti 27.2.2007, klo 16.00-18.00: Simuloitu yh-
tiökokous, ryhmä I.
ke 28.2.2007, klo 16.00-18.00: Simuloitu
yhtiökokous, ryhmä II.

Kurssin opetus tapahtuu Asianajotoimisto
Roschier Holmbergin tiloissa ja opettajina
toimivat asianajotoimiston lakimiehet
Micaela Thorström ja Sami Pauni.

Kurssille otetaan 24 opiskelijaa. Kurssille
pääsyn edellytyksenä on suoritetut velvoi-
te- ja kauppaoikeuden aineopinnot sekä eril-

lisen lähtötasotentin hyväksytty suorittami-
nen. Ilmoittautuminen tapahtuu WebOodissa
14.12. (klo 16:00)-21.12.2006. Kurssin tun-
nus on 20195. Ilmoittautumaan pääsee 40
ensimmäistä, jotka saavat oikeuden osallis-
tua lähtötasontenttiin. Lähtötasontentin
hyväksytysti suorittaneista 24 parasta saa-
vat kurssipaikan. Muut lähtötasontentin
hyväksytysti suorittaneet saavat suoritukses-
ta 2 op/ 1ov kauppaoikeuden valinnaisia aine-
opintoja. Kurssille hyväksytyt ilmoitetaan
käytännön kurssien ilmoitustaululla ja tiede-
kunnan verkkosivuilla lähtötason tentin tu-
losten julkaisun yhteydessä. Huom! Mahdol-
lisesta kurssipaikan perumisesta on ilmoitet-
tava sähköpostitse osoitteeseen oik-
kaytannonkurssit@helsinki.fi viimeistään
29.10.2005.

Lähtötasotentin tutkintovaatimukset ilmoite-
taan kurssin tullessa ajankohtaiseksi. Tenttimis-
mahdollisuuksia on kaksi. Tenttipäivät ilmoi-
tetaan, kun uusi OYL on hyväksytty. Kurssin
hyväksyminen suoritukseksi edellyttää aktii-
vista osallistumista Asianajotoimisto Roschier
Holmbergin opetukseen.

Vastuuopettaja on prof. Heikki Toiviainen.

Yrityksen sopimukset (20179)
Tavoite: Kurssilla esitellään tyypillisimpiä
yrityksen sopimustyökaluja ja korostetaan
sopimusten merkitystä yrityksen riskinhallin-
nalle. Kurssin tavoitteena on lisätä opiskeli-
joiden kykyä tunnistaa yritystoimintaan liit-
tyviä riskejä ja torjua niiden vaikutuksia so-
pimuksilla.

Laajuus: 7 op/3 ov.

Sisältö: Kurssi jakautuu kaikkiaan kahdeksaan
opetuskertaan ja kunkin kerran aihepiiriä esi-
tellään alustusten sekä etukäteen toimitet-
tavien esimerkkisopimuslausekkeiden avulla.
Harjoitusten tarkoituksena on tarjota opiske-
lijoille realistinen kuva sopimusten laadinnasta
eri sopimustyyppejä ja riskitilanteita silmällä
pitäen. Kurssille osallistuminen edellyttää
etukäteisvalmistelua ennen kutakin lähiopetus-
kertaa.
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Opettajat: Opettajina kurssilla toimii Asian-
ajotoimisto Castrén & Snellmanin lakimie-
hiä. Vastuuopettajana toimii Marko Mono-
nen.

Suoritustapa: Opintojaksosta ei määrätä ar-
vosanaa. Aktiivinen osallistuminen
luentoihin sekä 4 – 5 sivuinen essee myö-
hemmin ilmoitettavasta aiheesta.

Osallistujamäärä: Kurssille otetaan 20 opis-
kelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä. Etusija
on henkilöillä, jotka ovat suorittaneet
velvoiteoikeuden, kauppaoikeuden, esine-
oikeuden sekä työoikeuden pakolliset aine-
opinnot. Kurssille ilmoittautuminen tapah-
tuu WebOodin kautta tunnistenumerolla
20179, to 17.8. (klo 16:00) – 25.8.2006.
Huom! Opiskelijan tulee olla ilmoittautunut
läsnäolevaksi syyslukukaudeksi 2006.

Ohjelma:
12.9.2006 klo 9.00 – 11.00 Kurssin vaatimuk-
set ja sisältö. Etukäteisvalmistelumateriaalin
jakaminen. Opettajat: Eija Warma ja Tero
Tuomisto.
19.9.2006 klo 9.00 – 11.00 Liikesopimusten
perusehdoista. Opettaja: Tuomas Lehtinen.
26.9.2006 klo 9.00 – 11.00 Työ- ja johtaja-
sopimukset. Opettaja: Anu Kaisko
3.10.2006 klo 9.00 – 11.00 Yrityksen
rahoitussopimukset. Opettaja: Tero Tuomisto
10.10.2006 klo 9.00 – 11.00 Teknologian
lisensointia koskevat sopimukset. Opettaja: Jan
Lindberg
17.10.2006 klo 9.00 – 11.00 Yritys-
kauppasopimukset. Opettaja: Anu Tuomola
24.10.2006 klo 9.00 – 11.00 Jakelusopimukset.
Opettaja: Suvi Sasi-Gouatarbés
31.10.2006 klo 9.00 – 11.00 Yrityksen
kiinteistösopimukset. Opettaja: Jenni Hupli

Yrityskaupat käytännössä (21200)
Tavoite: Kurssilla perehdytään yrityskauppa-
kokonaisuuden eri vaiheisiin. Kurssin tavoit-
teena on lisätä opiskelijan ymmärrystä
yrityskaupan eri osa-alueista ja niiden mer-
kityksestä yrityskaupan hallinnassa.

Käsiteltävä asiakokonaisuus: Kurssilla käsi-
tellään yrityskaupan neuvottelu- ja osto-
prosessia, erilaisten sopimusten merkitystä
sekä yrityskaupan jälkeisten mahdollisten
riitatilanteiden hallintaa. Kurssilla käydään
läpi myös yrityskauppaan liittyviä keskeisiä
erityiskysymyksiä kuten verotusta, kilpailu-
oikeudellisia asioita, arvopaperimarkkina-
lainsäädännön vaikutusta yrityskauppaan ja
osakkaiden välisiä sopimuksia. Lisäksi kurs-
sin aikana on mahdollisuus lyhyesti pereh-
tyä tyypillisen anglosaksisen sopimuksen
soveltuvuuteen Suomessa.

Laajuus: 10 opintopistettä tai 5 opintoviik-
koa.

Sisältö: Kurssiin sisältyy 11 lähiopetuskertaa.
Kunkin lähiopetuskerran aikana perehdytään
yhteen osa-alueeseen. Kurssiin liittyy
etukäteistehtäviä, joiden tarkoitus on pereh-
dyttää opiskelijoita aihealueeseen ennen lähi-
opetusta, ja joista huolehtii kunkin lähiopetus-
kerran opettaja. Kurssin aikana tehdään myös
käytännön harjoituksia. Sopimuksiin liittyvä
lähiopetus järjestetään sekä suomeksi että ruot-
siksi. Anglosaksisen sopimustyypin käsittely
tapahtuu englanniksi.

Lähiopetuskerrat (aina 16:30-18:30 salissa
P669)
ke 27.9.06 – Nina Wilkman: Yleinen alustus
yrityskaupoista
ke 4.10.06 - Andreas Doepel: Yhtiöoikeus
yrityskaupoissa
ke 11.10.06 – Christian Fogelholm: Avtalsrätt
ke 18.10.06 - Ari-Pekka Saanio: Contract law:
Drafting agreements in English
ke 25.10.06 - Juhani Erma: Arvopaperi-
markkinoita koskevat säännökset yrityskau-
poissa
ke 1.11. 06- Jyrki Tähtinen: Osakassopimus
ke 8.11.06 - Jouko Kiesi: Yrityskaupan
verotuskysymyksiä
ke 15.11. 06- Antti Hemmilä: Due Diligence
ke 22.11. 06- Ilkka Aalto-Setälä: Kilpailu-
oikeudelliset seikat
ke 29.11. 06- Ari Kaarakainen: Yrityskaupan
rahoitus
to 7.12.06 - Kai Kotiranta: Riitatilanteet kau-
pan jälkeen
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Opettajat: Asianajotoimisto Borenius &
Kemppinen Oy:n asianajajia. Asianajotoimis-
to Borenius & Kemppinen Oy:n asianajajat
ovat tavattavissa opetuksen yhteydessä.
Heidät tavoittaa tarvittaessa numerosta (09)
615333 ja sähköpostitse
etunimi.sukunimi@borenius.com.

Suoritustapa: Opintojaksosta ei määrätä ar-
vosanaa. Hyväksytty suorittaminen edellyt-
tää aktiivista osallistumista johdanto-
luentoihin ja lähiopetustilaisuuksiin, siihen liit-
tyvien harjoitusten suorittamista sekä kurssin
päätteeksi pidettävän tentin läpäisemistä.

Osallistujamäärä: Kurssille otetaan 20 opis-
kelijaa ilmoittautumisjärjestyksessä. Etusija
on henkilöillä, jotka ovat suorittaneet sivii-
lioikeuden, kauppaoikeuden ja esineoikeuden
sekä kirjanpidon pakolliset aineopinnot.

Kurssille ilmoittautuminen tapahtuu WebOodin
kautta 24.8. (klo 16:00) – 31.8.2006. Huom!
Opiskelijan tulee olla ilmoittautunut läsnäolevaksi
lukukaudelle 2006-2007 ennen ilmoittautumis-
ta. Kurssin tunnistenumero on 21200. Kurssille
hyväksytyt ja varasijalla olijat ilmoitetaan käy-
tännön kurssien ilmoitustaululla ja tiedekunnan
verkkosivuilla ilmoittautumisajan päätyttyä.

Opiskelijan tulee ilmoittaa mahdollisesta kurssi-
paikan peruuttamisesta sähköpostitse osoittee-
seen oik-kaytannonkurssit@helsinki.fi viimeis-
tään viikkoa ennen kurssin alkua.

Vastuuopettaja: prof. Heikki Toiviainen
Lisätietoja oik-kaytannonkurssit@helsinki.fi

Tentti: Tenttikierrokset ovat 1.12.2006 ja
26.2.2007. (ks. ohjeet opinto-oppaan koh-
dasta Tenttiin ilmoittautuminen)

Tutkintovaatimukset tenttiin (ei lakikirjatentti)
1) Ukkola Outi & Vilppula Taru: Yrityksen
omistus muutoksessa. Sukupolvenvaihdos,
yhtiömuoto, verotus. Luvut 12, 14-21. Edita
2004 (suositeltu lukujärjestys luvut 17, 18,
19, 14-20, 12, 21).
2) Wist, Tarja – Oker-Blom, Max –
Pöntynen, Inga: Due Diligence med hänsyn

till aktiebolags-, värdepappersmarknads- och
konkurrensrättsliga aspekter. JFT 2001 s.
426-451, ja Kaisanlahti, Timo: Eurooppa-
yhtiö cross border- fuusiossa (DL 5/2003)
830-848.
3) Skog, Rolf: Tvångsinlösen av
minoritetsaktier – kommer den nya
aktiebolagslagen att lösa problemen? Upp-
sala 2003 (102 s.)

Käytännön taidot -opintojaksoksi
voidaan lukea työharjoittelu tai
osallistuminen oikeustapaus-
kilpailuun
Käytännön taidot –opintojakson voi korva-
ta osin tai kokonaan työharjoittelulla tai
osallistumalla kansainväliseen oikeustapaus-
kilpailuun, joista saa 16 op/8 ov:n laajuiset
suoritusmerkinnät. (harjoitusseminaari 6op/
3ov ja käytännön taidot 10op/5ov)

Kansainväliset oikeustapauskilpailut
Kansainvälisen oikeuden alan T.M.C.
Telders –oikeustapauskilpailu järjeste-
tään vuosittain huhtikuussa Haagissa. Kilpai-
luun osallistutaan nelihenkisin joukkuein. Il-
moittautuminen kilpailuun ja kilpailu-
joukkueen valinta tapahtuu kansainvälisen
oikeuden projektiseminaarin kautta syyslu-
kukauden aikana. Kilpailussa laaditaan syys-
lukukaudella kirjallinen muistio ja kevätlu-
kukaudella valmistellaan kilpailun suullinen
osuus. Kilpailuun osallistumisesta hyvitetään
opiskelijoille 16op/8 ov.

Manfred Lachs avaruusoikeuskilpailu
järjestetään vuosittain kahdella tasolla. Euroo-
pan mestaruuskilpailu järjestetään huhtikuussa
Euroopan avaruusoikeustoimiston (ESA) tilois-
sa Pariisissa. Maailmanmestaruusfinaali järjes-
tetään Euroopan mestaruuden ja muun maail-
man mestaruuden voittaneiden joukkueiden vä-
lillä eri maissa. Kilpailuun osallistutaan
kaksihenkisin joukkuein. Ilmoittautuminen
kilpailuun ja joukkueen valinta tapahtuu kan-
sainvälisen oikeuden projektiseminaarin kaut-
ta syyslukukauden aikana. Osallistumisesta opis-
kelija saa lukea hyväkseen 16 op/8 ov.
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Huom! Vaikka T.M.C. Telders- ja Manfred
Lachs –oikeustapauskilpailut valitaan ja
hallinnoidaan kansainvälisen oikeuden
projektiseminaarin kautta, ei joukkueisiin osal-
listumisen välttämättömänä edellytyksenä ole
jäsenyys kansainvälisen oikeuden syventävien
opintojen projektissa. Kansainvälisen oikeu-
den alalla järjestetään myös ranskankielisiä
oikeustapauskilpailuja. Näitä ovat esim. Char-
les Rousseau -kilpailu yleisessä kansainväli-
sessä oikeuden, Jean Pictét -kilpailu kansain-
välisen humanitaarisen oikeuden sekä René
Cassin -kilpailu ihmisoikeuksien alalta. Vaik-
ka tiedekunta ei ole profiloitunut näissä kil-
pailuissa, periaatteessa on mahdollista, että
nelihenkinen joukkue voitaisiin muodostaa
myös näihin kilpailuihin osallistumista var-
ten. Ensisijaisesti kuitenkin painotetaan
Telders sekä Lachs -kilpailuihin osallistumis-
ta näissä hankitun tietotaidon ja saavutetun
menestyksen johdosta.

European Law Moot Court Competition
-kilpailu järjestetään kerran lukuvuodessa
siten, että syyslukukauden aikana on lähetet-
tävä kirjalliset suoritukset, joista valitaan 40
parasta joukkuetta helmikuussa järjestettäviin
suullisiin alkukarsintoihin. Neljä parasta jouk-
kuetta pääsee finaaliin, joka järjestetään EY:n
tuomioistuimessa Luxemburgissa pian viimei-
sen alkukarsinnan jälkeen. Kilpailuun ilmoit-
tautuvat 3-4 hengen joukkueet. Kilpailukielenä
on vaihtoehtoisesti joko ranska tai englanti.
Lisätietoja eurooppaoikeuden assistentti Olli
Wikberg, Olli.Wikberg@helsinki.fi ja
valmentajilta Jyri Juuselalta
jyri.juusela@helsinki.fi ja Anu Aaltoselta,
anu.l.aaltonen@helsinki.fi . Tarkempia tie-
toja itse kilpailusta on nähtävissä järjestäjän
verkkosivuilla osoitteessa www.elmc.org.

Osallistumisesta kilpailuun (vähintään alku-
karsintoihin saakka) saa lukea hyväkseen 16
opintopistettä. Opiskelija voi sisällyttää
nämä eurooppaoikeuden täydentäviin opin-
toihin. Vaihtoehtoisesti opintopisteet voi
opettajan suostumuksella lukea hyväksi ai-
neen syventävissä opinnoissa. Opiskelija voi
myös hajauttaa 16 opintopisteen kokonai-
suuden siten, että hän hakee korvaavuutta

kuuden opintopisteen laajuisesta harjoitus-
seminaarista. Tällöin hän voi lisäksi lukea
hyväksi ao. aineen täydentäviin/syventäviin
opintoihin 10 opintopistettä.

Dittmar & Indrenius järjestää vuosittain
European Law Moot Court Competition -
kilpailuun osallistuvalle Helsingin yliopiston
joukkueelle yleistä oikeudenkäyntikirjelmän
laatimista ja oikeudenkäyntiesiintymistä
koskevaa koulutusta. Joukkue voi myös käyt-
tää Dittmar & Indreniuksen toimisto-
palveluja, kuten kokoustiloja ja kopiointia,
sekä toimiston kirjastoa. Lisäksi toimisto
sponsoroi joukkuetta muun muassa korvaa-
malla kilpailuun osallistumisesta aiheutuvia
matka- ja muita kustannuksia. Yhteys-
henkilönä toimii oikeustieteen kandidaatti
Jussi Lehtinen, puh. (09) 681 700, sähkö-
posti: Jussi.Lehtinen@dittmar.fi

En nordisk rättegångstävling, som
handlar om den Europeiska
människorättskonventionen, anordnas varje
år i en av de nordiska huvudstäderna i juni. I
tävlingen deltar minst fyra och högst åtta
tävlande. Anmälningarna skall vara
inlämnade senast 31.10. Förberedelsena och
skriftliga delen omfattar hela vårterminen.
Omfattning: 8 studieveckor /16 studiepoäng.
Kontaktpersonerna vid juridiska fakulteten i
Helsingfors: professor Raimo Lahti och
forskare Martin Björklund, tel. 191 28442.
För organiseringen av tävlingen vid Helsing-
fors universitet verkar Club Lejonhjärta rf.,
vars nuvarande ordförande är Advokat Tanja
Meinander från Advokatbyrå Waselius &
Wist (email: tanja.meinander@ww.fi)

ELSA Moot Court Competition on WTO-
aiheinen oikeustapauskilpailu. Kilpailun Ge-
nevessä  järjestettävään finaalin valitaan jouk-
kueet kirjallisen muistion avulla. Jos yhdestä
maasta osallistuu useampi kuin yksi joukkue,
suoritetaan kansalliset karsinnat. Joukkueessa
on 2-4 henkilöä ja kilpailukieli on englanti.
Pelkkään kirjalliseen osuuteen osallistumi-
sesta saa 10 op/5 ov ja koko kilpailusta 16op/
8 ov. Ilmoittautuminen kilpailuun ja joukku-
een valinta tapahtuu “WTO – Dispute
Settlement Basics and Case Studies” -kurssin
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kautta syyslukukauden aikana. Jos olet kiin-
nostunut osallistumaan kilpailuun, seuraa
ELSA Helsinki ry:n ilmoitustaulua ja tai ota
yhteyttä ELSAn hallitukseen (elsa-
hallitus@helsinki.fi) syyslukukauden alussa.

Willem C Vis International  Commercial
Arbitration Moot on vuosittain järjestettävä
kaupallisen sopimusoikeuden ja välimies-
menettelyn kansainvälinen oikeustapaus-
kilpailu, johon edellisenä lukuvuonna osallistui
156 opiskelijajoukkuetta 49 maasta. Kilpailu
alkaa lokakuussa 2006 oikeustapauksen julkis-
tamisella ja jatkuu kahden kirjallisen työn
lähettämisellä joulukuussa / helmikuussa. Kil-
pailun viimeinen vaihe huipentuu Wienissä
maalis-huhtikuussa 2007 suulliseen vaiheeseen,
jossa osallistujat esiintyvät simuloiduissa väli-
miesistunnoissa. Kilpailukieli on englanti.

Syys-lokakuussa järjestetään kaksi kilpailuun
valmentavaa 20 tunnin kurssia: International
Commercial Arbitration ja Memoranda
Drafting. Kurssit ovat kaikille opiskelijoille
avoimia, ja niiden aikana valitaan joukkue,
joka osallistuu vuoden 2007 Moot Court -
kilpailuun. Lisää tietoa kurssista löytyy:
www.helsinki.fi/english/courses.

Joukkueen suositeltava koko on 4 henkilöä.
Kilpailuun osallistuminen kehittää opiskelijan
valmiuksia kirjoittaa englanniksi oikeudellisia
muistioita, esiintymiskykyä sekä suullista
argumentointitaitoa. Se antaa myös erinomais-
ta käytännön kokemusta ja paljon normitietoa
kansainvälisestä välimiesmenettelystä ja kaupal-
lisesta sopimusoikeudesta. Kilpailu on suunnattu
opintojensa loppuvaiheessa oleville perustut-
kinto-opiskelijoille sekä LLM-opiskelijoille. Kil-
pailuun osallistuminen edellyttää hyvää englan-
ninkielen taitoa sekä velvoite- ja kauppa-
oikeuden aineopintosuorituksia.  Perustutkinto-
opiskelijoille hyvitetään 16 opintopistettä / 8
opintoviikkoa kilpailuun osallistumisesta.

Tiedekunta järjestää 11.9.2006 tiedotustilai-
suuden kilpailusta (Ks. tarkemmin tiedekun-
nan ja yksityisoikeuden laitoksen ilmoitus-
taulu). Lisätietoja antaa myös tutkija Tobias
Bräutigam sekä  prof. Lena Sisula-Tulokas.
Tutustu myös kilpailun kotisivuun osoitteessa:

http://www.cisg.law.pace.edu/vis.html

Työharjoittelu
Tavoitteet. Työharjoittelun tavoitteena on tu-
kea opiskelijan teoreettista opiskelua ja tarjota
mahdollisuus soveltaa tiedekunnassa hankittuja
tietoja ja taitoja käytännön työelämässä.

Sisältö ja laajuus. Opiskelija voi liittää työ-
harjoittelun valinnaisiin opintoihin. Työ-
harjoittelu on mahdollistaa suorittaa 1-3 kuu-
kauden (2-7 op/1-3 ov) harjoitteluna yliopis-
ton tukemassa harjoittelujärjestelmässä,
ohjattuna neljän viikon (7op/3 ov)
työskentelynä tiedekunnan hyväksymässä
harjoittelupaikassa tai 1-3 kuukauden (2-7
op/1-3 ov) työskentelynä itse hankitussa
työpaikassa alla esitetyin kriteerein. Tutkin-
toon voidaan liittää 1.1.2000 jälkeiset
työskentelyjaksot, mikäli niistä esitetään alla
mainitut selvitykset.

Yliopiston tukeman järjestelmän harjoittelu-
paikat tulevat haettaviksi keskitetysti ke-
vätlukukaudella. Harjoittelu sijoittuu yleen-
sä kesäaikaan, mutta harjoittelumahdolli-
suuksia on myös lukukausien aikana.

Ohjattu työharjoittelu sisältää työhön tutus-
tumista yksityisellä tai julkisella sektorilla.
Harjoittelujakson pituus on neljä viikkoa ja se
on palkatonta. Tiedekunta hankkii työpai-
kat, joissa suoritettu harjoittelu voidaan hy-
väksyä osaksi tutkintoa. Tarkempia tietoja
ohjatusta työharjoittelusta ilmoitustauluilla ja
tiedekunnan verkkosivuilla.

Esimerkiksi Helsingin kihlakunnan
syyttäjänvirasto tarjoaa kuukauden mittais-
ta palkatonta harjoittelujaksoa muutamalle
oikeustieteen opiskelijalle kerrallaan. Har-
joittelu hyväksytään hakemuksesta osaksi
tutkintoa (3ov/7op). Tarkemmat tiedot
syyttäjäviraston työharjoittelusta löytyvät
osoitteesta www.oikeus.fi/6140.htm

Työtehtäviltä edellytetään kytkentää tutkinnon
alaan. Opiskelijan tulee huomioida tämä, mikäli
hän hankkii itse harjoittelupaikan. Tällaisia työ-
tehtäviä voi olla esim. tuomioistuimissa, ministe-
riöissä, asianajotoimistoissa, pankeissa,
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vakuutusyhtiöissä, konsulttiyhtiöissä, yritysten
lakiasiain- ja hallinto-osastoissa sekä järjestöissä.

Tiedekunnan opintotoimikunta päättää har-
joittelun hyväksymisestä harjoittelujakson
päättymisen jälkeen. Työharjoittelun hyväk-
symistä varten opiskelijan tulee toimittaa
opintotoimikunnalle raporttilomake sekä
seuraavat liitteet:
a) 2-3 sivun mittainen selvitys, josta ilmenee
harjoittelijan nimi, työnantaja, harjoitteluaika,
harjoittelun luonne, kuvaus työnantajan toi-
minnasta, kuvaus harjoittelijan työstä ja hä-
nen harjoittelun kuluessa oppimistaan asiois-
ta sekä kuvaus saadusta ohjauksesta;
b) työntodistus, josta ilmenee myös tehtävien
luonne ja kuvaus harjoittelun onnistumisesta.

Opintotoimikunta käsittelee hakemuksia
noin kerran kuukaudessa. Hyväksymistä on
haettava hyvissä ajoin ennen valmistumista.
Opiskelija saa tiedon opintotoimikunnan
päätöksestä kirjallisesti. Opintotoimikunta
voi hylätä hakemuksen, mikäli se katsoo,
ettei hakemuksen perusteiksi esitetty selvi-

tys vastaa työharjoittelulle asetettuja tavoit-
teita.

Opintotoimikunnalle osoitetut hakemukset
liitteineen jätetään tiedekunnan
opintoneuvojalle tai lähetetään osoitteella:
Opintotoimikunta, Oikeustieteellinen tiede-
kunta, PL 4, 00014 Helsingin yliopisto.

Harjoittelusta voi saada yhden tutkinnon
valinnaisiin opintoihin enintään 7op/3ov.
Yliopiston tukemassa järjestelmässä tai itse
hankitussa työpaikassa opiskelija voi saada
2op/1ov:n harjoittelukuukautta kohti
(opintopisteinä 3 kk harjoittelu tuottaa 7op).
Lyhyin työskentelyjakso on aina yksi kuu-
kausi, eikä sitä voi koota useasta osasta.
Opintojen ohella suoritettu osa-aikatyö voi-
daan myös hyväksyä harjoitteluksi. Tuolloin
hyväksyttävän lyhyimmän työskentely-
jakson tulee vastata työtuntimäärältään yh-
den kuukauden täysipäiväistä harjoittelua ja
työnantajan todistuksesta tulee ilmetä työn
tekemisen ajankohta ja kokonaistyötunti-
määrä.
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Muita opiskelumahdollisuuksia

Oikeusnotaarin tutkintoon sisältyy 7 opinto-
pistettä ja oikeustieteen maisterin tutkintoon
26 opintopistettä valinnaisia opintoja. Oi-
keustieteen maisterin tutkintoon kuuluvista
valinnaisista opinnoista 10 op tulee olla
käytännöllisiä opintoja. Valinnaisina opin-
toina opiskelija voi suorittaa joko oikeustie-
teellisen tiedekunnan tarjoamia opintoja tai
muita yliopistotasoisia opintoja jotka voi-
daan hyväksilukea tutkintoon.

Muualla suoritettuja opintoja voidaan lukea
hyväksi tiedekunnassa suoritettavaan tutkin-
toon joko korvaamalla tutkintoon kuuluvia
opintoja tai sisällyttämällä niitä tutkintoon.
Korvattaessa tutkintoon kuuluvia opintoja
muualla suoritettujen opintojen tulee vastata
tiedekunnan opintoja. Sisällytettäessä opin-
toja tutkintoon muualla suoritettujen opin-
tojen ei tarvitse suoraan vastata tiedekun-
nassa suoritettavia opintoja, mutta niiden
tulee olla sisältönsä, laajuutensa ja vaatimus-
tasonsa puolesta sovitettavissa tutkintoon.
Lisätietoja ks. opinto-oppaan kohta Muualla
suoritetut opinnot.

Opinnot muissa tiedekunnissa
Oikeudellinen sääntely kattaa yhä laajene-
van osan ihmisen ja yhteiskunnan toimin-
nasta ja vuorovaikutuksesta. Tämän vuoksi
oikeusnormien soveltajalta edellytetään laa-
jaa tietämystä myös normijärjestelmän ul-
kopuolisesta aineksesta. Oikeustieteellinen
tiedekunta ei voi kaikkea tätä tietoa jakaa,
eikä se olisi tarkoituksenmukaistakaan. Sen
vuoksi opiskelijan on hyödyllistä täydentää
juridisia opintojaan esimerkiksi muiden tie-
dekuntien tarjoamalla opetuksella.

Tarkempia tietoja sivuaine- ja täydennys-
opiskelumahdollisuuksista saa muiden tiede-
kuntien opinto-oppaista ja opinto-
toimistoista. Opinto-oppaat ovat nähtävillä
mm. verkossa, opiskelijakirjastossa ja opinto-
toimistoissa.

verkko-osoitteita:
Eläinlääketieteellinen tiedekunta:
 www.vetmed.helsinki.fi/
Humanistinen tiedekunta:
www.helsinki.fi/hum/tdk
Kasvatustieteellinen tiedekunta:
www.edu.helsinki.fi
Lääketieteellinen tiedekunta:
www.ltdk.helsinki.fi
Maatalous-metsätieteellinen tiedekunta:
honeybee.helsinki.fi/index.htm
Matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta:
www.helsinki.fi/ml/tdk
Teologinen tiedekunta:
 http://www.helsinki.fi/teol/
Valtiotieteellinen tiedekunta:
www.valt.helsinki.fi/

Monitieteiset opintokokonaisuudet
Helsingin yliopistossa on tarjolla myös usei-
ta monitieteisiä opintokokonaisuuksia eri
tiedekunnissa. Katso lisää tietoa tiedekun-
tien sivuilta: www.helsinki.fi/lyhyesti/
yksikot.

Avoin yliopisto
Helsingin yliopiston opiskelijat voivat osal-
listua yliopiston järjestämään avoimeen yli-
opisto-opetukseen. Avoimessa yliopistossa
suoritetut opinnot rekisteröidään yliopiston
opiskelijarekisteriin. Opetus vastaa oikeus-
tieteellisen tiedekunnan järjestämää opetus-
ta vain, mikäli opetus on etukäteen vahvis-
tettu tiedekunnassa. Opetusta järjestävät
Avoimen yliopiston toimipisteet sekä useat
yhteistyöoppilaitokset eri puolilla Suomea.
Opetus on pääasiassa lähiopetusta, mutta joi-
takin opintoja voi suorittaa myös etäopis-
keluna (monimuoto- ja verkko-opinnot).

Tarkat tiedot syksyllä 2006 alkavasta ope-
tuksesta julkaistaan heinäkuun alussa Avoi-
men yliopiston www-sivuilla, joilta löytyy
myös monipuolista tietoa Avoimen yliopis-
ton toiminnasta. Helsingin yliopiston
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perustutkinto-opiskelijoille myönnetään
Avoimen yliopiston toimipisteiden järjestä-
män lähiopetuksen opintomaksuista 50 %:n
alennus. Avoin yliopisto järjestää myös kesä-
opetusta, joka on Helsingin yliopiston
perustutkinto-opiskelijoille maksutonta.
Kesäopetustiedot julkaistaan huhtikuussa.

Lisätietoja: Avoin yliopisto/ Helsingin toi-
mipiste, Bulevardi 18, p. (09) 191 28320.
Vantaan toimipiste, Lummetie 2 A, p. (09)
191 29077. Lahden toimipiste, Kirkkokatu
16, p. (03) 892 20271. www.helsinki.fi/avoin

Kesäyliopisto-opinnot
Kesäyliopistot eivät kuulu Helsingin yliopis-
toon organisatorisesti. Suomen kesä-
yliopistoissa järjestetty opetus vastaa Hel-
singin yliopiston oikeustieteellisen tiedekun-
nan järjestämää opetusta vain, mikäli opetus
on etukäteen vahvistettu tiedekunnassa. Tie-
dekunta on täsmentänyt kesäyliopistossa
seurattujen aineopintoluentojen ja luento-
kuulustelujen voimassaoloaikaa siten, että
luennot katsotaan suoritetuiksi kesää seuraa-
van syyslukukauden aikana.

Lukukausi- sekä kurssimaksuista saa tietoja
kesäyliopistojen opintooppaista tai suoraan
kesäyliopistoista. Vahvistettujen aineiden
suoritusmerkintöjen siirtäminen opinto-
suoritusrekisteriin tapahtuu yleensä auto-
maattisesti. Erillisten luentokurssien loppu-
kuulustelumerkinnöistä on sovittava
kuulustelijan kanssa ennen arvosana-
suoritusta, ellei kyseisen kurssin korvaavuutta
ole jo aikaisemmin vahvistettu.

Suomen virtuaaliyliopisto (SVY)
Suomen virtuaaliyliopisto (SVY) on vuonna
2001 perustettu kaikkien Suomen yliopisto-
jen muodostama yhteistyöverkosto. Suomen
virtuaaliyliopisto (SVY) on vuonna 2001
perustettu kaikkien Suomen yliopistojen
muodostama yhteistyöverkosto. Lisätietoja
osoitteessa  www.virtuaaliyliopisto.fi.

Opiskelijalle virtuaaliyliopistoyhteistyö an-
taa mahdollisuuden
- opiskella joustavasti verkon kautta oman
yliopistonsa sisällä tai hakeutua muiden yli-
opistojen tai yliopistojen yhteistyössä
tuottamille verkkokursseille
- hyödyntää opintojen suunnittelun ja ohja-
uksen verkkopalveluja
- käyttää joustavan opiskelun sähköisiä
asiointipalveluja
Lisätietoja osoitteessa http://www.vy.fi

JOO-opinnot
Kaikki Suomen yliopistot ovat mukana jous-
tavan opinto-oikeuden (JOO) sopimuksessa,
joka antaa perus- ja jatkotutkinto-opiskeli-
joille mahdollisuuden sisällyttää tutkintoonsa
opintoja muista suomalaisista yliopistoista.
JOO-opiskelu on opiskelijalle maksutonta.
Opiskelijan tulee olla läsnäolevana koti-
yliopistossaan, jotta hän voi hakea jousta-
vaa opinto-oikeutta ja suorittaa opintoja
toisessa yliopistossa. Joustavalla opinto-oi-
keudella pyritään tarkoituksenmukaisesti laa-
jentamaan oman yliopiston (kotiyliopiston)
opintotarjontaa, lisäämään valinnan-
mahdollisuuksia ja tukemaan opintojen ete-
nemistä. Opiskelijalle joustava opinto-oike-
us tarjoaa mahdollisuuden liittää tutkintoon
sopivia opintoja muiden yliopistojen tarjon-
nasta sekä hyödyntää opinnoissaan muiden
yliopistojen asiantuntijoita ja erikoisaloja.
Lisätietoa: www.joopas.fi

Tiedekunta voi puoltaa hakemuksia oikeus-
tieteen perustutkinto-opintoihin
(oikeusnotaari, oikeustieteen kandidaatti,
oikeustieteen maisteri) sisällytettäviin JOO-
opintoihin yhteensä korkeintaan 25 opinto-
pisteen verran opiskelijaa kohden. Opiskeli-
ja voi saada puollon JOO-opintoihin vain
kerran, lukuunottamatta tilanteita joissa
vastaanottava yliopisto ei hyväksynyt opis-
kelijan JOO-hakemusta tai hyväksyi alle 50
% haetuista opinnoista.
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Opiskelijavaihto ulkomaille

Järjestetty opiskelijavaihto perustuu yliopis-
tojen, tiedekuntien ja laitosten välisiin
vaihtosopimuksiin, joiden mukaan vuosittain
sovittu määrä opiskelijoita voi suorittaa osan
tutkinnostaan (yleensä 3–12 kk mittaisen
jakson) ulkomaisessa yhteistyöyliopistossa.
Vaihtosopimukset ovat joko kahdenvälisiä
tai jonkin vaihto-ohjelman (esim. Sokrates,
Nordplus, ISEP) kautta solmittuja.

Opiskelijavaihdon keskeinen periaate on, että
vaihtoon osallistunut opiskelija saa ulkomai-
set opintosuorituksensa täysimääräisesti
hyväksiluetuiksi osaksi suomalaista tutkinto-
aan. Tiedekunta on antanut muualla suori-
tettujen opintojen hyväksilukemisesta eril-
liset määräykset, joiden mukaan hyväksiluku
järjestetään.

Oikeustieteellisen tiedekunnan opiskelijoilla
on useita mahdollisuuksia hakeutua opiskelija-
vaihtoon: tiedekunnan kautta haetaan Poh-
joismaihin Nordplus-vaihtoon sekä muualle
Eurooppaan Sokrates- ja kahdenväliseen
vaihtoon. Kaikkien tiedekunnan vaihto-
paikkojen hakuaika lukuvuodeksi 2007-2008
päättyy 15.2.2007.

Lisäksi yliopistolla on kahdenvälisiä vaihto-
paikkoja sekä vaihtopaikkoja eri ohjelmien
kautta (esim. ISEP). Näitä paikkoja voivat
hakea kaikkien tiedekuntien opiskelijat.

Lisätietoja oikeustieteellisen tiedekunnan
omista vaihtopaikoista saa kansainvälisten
asioiden suunnittelija Teija Isotalolta, vas-
taanotto ma-to 9-11.30, puh. 191 22148,
sähköp. llm-programme@helsinki.fi.

Vuodenvaihteesta alkaen kansainvälisten asi-
oiden suunnittelijalta on saatavana tiedekun-
nan vaihtopaikkojen hakukuulutus, joka on
esillä myös tiedekunnan verkkosivuilla ja
ilmoitustaululla. Vaihtoonhakemisesta oike-
ustieteellisen tiedekunnan kautta järjestetään
tiedotustilaisuus tammikuussa (tarkka aika ja
paikka hakukuulutuksessa).

Tiedekunnan verkkosivuilla on run-
saasti tietoa opiskelijavaihdosta sekä
linkkejä yhteistyöyliopistojen internet-
sivuille: http://www.helsinki.fi/oik/tdk/
o p i s k e l u / o p i s k e l i j a v a i h t o /
mita_opiskelijavaihto_on.htm

Opiskelijavaihto ja opiskelun kansainvälis-
tyminen on nopeasti kehittyvä ja muuttuva
ala, joten tässä esitetyt tiedot ovat alustavia
ja suuntaa-antavia.

Tiedekunnan vaihto-opiskelupaikat
Nordplus
Nordplus (Nordiskt Program för Lärare,
Utbildningssökande och Studerande) on Pohjois-
maiden ministerineuvoston stipendijärjestelmä
opetusalan pohjoismaisen yhteistyön ja liikku-
vuuden lisäämiseksi pohjoismaisten korkeakoulu-
jen kesken. Stipendejä myönnetään sekä opis-
kelijoille että opettajille.

Oikeustieteellisen tiedekunnan Nordplus-ver-
kostoon kuuluvat seuraavien pohjoismaisten
yliopistojen ao. tiedekunta tai laitos:
Universitetet i Bergen, Universitetet i Oslo,
Universitetet i Tromsø, Aarhus universitet,
Københavns universitet, Universitetet
Háskóli Islands, Göteborgs universitet, Lunds
universitet, Stockholms universitet, Uppsa-
la universitet ja Umeå universitet. Hakuaika
sekä syyslukukaudeksi 2007 että kevätluku-
kaudeksi 2008 päättyy 15.2.2007.

Osalle Nordplus-vaihtopaikan saaneista voi-
daan myöntää Nordplus-stipendi ja matka-
avustus. Näiden myöntämisestä voidaan päät-
tää vasta kesällä, kun tiedekunta on saanut
Pohjoismaiden ministerineuvostolta tiedon
käytettävistä stipendivaroista. Nordplus-sti-
pendin suuruus lukuvuonna 2006–2007 oli
180 EUR/vaihtokuukausi. Mahdollisen mat-
ka-avustuksen suuruus riippuu matkan pituu-
desta. Vaihto kestää yhden lukukauden.
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Nordplus-vaihtoon osallistujia valittaessa
etusijalle on asetettu hakijat, joiden opinto-
ja, esim. projektityöskentelyä, opinnot toi-
sessa pohjoismaassa oleellisesti hyödyttävät.
Kielitaidon osalta minimivaatimus on tut-
kintoon kuuluvien ruotsin kielen kurssien
suorittaminen. Avancerad svenska I - II tai
muiden lisäkurssien suorittaminen sekä tie-
dekunnassa järjestettävään ruotsinkieliseen
opetukseen osallistuminen katsotaan haki-
jalle eduksi. Nordplus-vaihdon aikana on tar-
koitus opiskella ruotsiksi tai muulla pohjois-
maisella kielellä.

Sokrates ja kahdenvälinen vaihto
Sokrates-vaihto-opiskelu kestää 3-12 kuu-
kautta, ja Sokrates-stipendin voi saada vain
kerran. Oikeustieteellisellä tiedekunnalla on
Sokrates- tai kahdenvälisiä vaihtosopimuksia
seuraavien yliopistojen kanssa (muutokset
mahdollisia):

Britannia
- University of Glasgow
- University of Aberdeen
- University of Manchester
- University of Essex
- University of Sheffield
- University of the West of England, Bristol
- University of Warwick, Coventry
- University of Leicester

Saksa
- Eberhard-Karls-Universität Tübingen
- Universität Bremen
- Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
- Albert-Ludwigs-Universität, Freiburg im Breisgau
- Ernst-Moritz-Arndt-Universität, Greifswald
- Universität Konstanz
- Johannes-Gutenberg-Universität, Mainz
- Philipps-Universität Marburg
- Westfälische Wilhelms-Universität Münster
- Universität Regensburg
- Universität des Saarlandes
- Humboldt-Universität zu Berlin
- Bayerische Maximilians-Universität Würzburg

Ranska
- Université Paul Cezanne, Aix-en-Provence
- Université de Caen
- Université de Nantes

- Université de Poitiers
- Université de Strasbourg III Robert Schuman,
Strasbourg
- Université René Descartes, Paris V
- Université Paris XII Val-de-Marne
- Université de Pau et des Pays de l’Adour
- Université Reims Champagne-Ardenne
- Université François Rabelais de Tours
- Université de Lyon 3, Jean Moulin
- Université Montpellier I
- Université Paris I Panthéon Sorbonne

Belgia
- Université de Liège
- Universiteit Gent
- Katholieke Universiteit Leuven
- Université Catholique de Louvain

Espanja
- Universidad Ramón Llull-ESADE, Barcelona
- Universidad de Deusto, Bilbao
- Universidad del Pais Vasco, Bilbao (ensisijai-
sesti rikosoikeuden opintoja varten)
- Universidad de Oviedo
- Universidad Cardenal Herrera-Ceu, Valencia
- Universidad de Sevilla
- Universidad Rey Juan Carlos, Madrid

Italia
- Università degli Studi di Catania
- Università degli Studi di Bologna
- Libera università internazionale degli studi
sociali Guido Carli, Rooma
- Università degli studi di Firenze
- Università degli studi di Milano
- Università degli studi di Brescia

Kreikka
- National and Kapodistrian University of Athens

Tsekki
- Masaryk University, Brno

Alankomaat
- Universiteit van Tilburg
- Erasmus-Universiteit Rotterdam
- Universiteit Utrecht

Sveitsi
- Université de Lausanne
- Universität Bern
- Université de Genève
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Itävalta
- Karl-Franzens-Universität Graz
- Johannes-Kepler-Universität Linz

Unkari
- Eötvös Loránd Tudományos Egyetem,
Budapest
- Széchenyi István University, Györ

Puola
- Uniwersytet Warszawski, Varsova

Viro
- Tartu Ülikool, Tartto
- Concordia International University Estonia

Liettua
- Mykolas Romeris University, Vilna

Slovenia
-University of Maribor

Turkki
- Yeditepe University, Istanbul
- Istanbul Bilgi University

Lisätietoja saa tiedekunnan kansainvälisten
asioiden suunnittelijalta. Hakuaika syysluku-
kaudeksi 2007, kevätlukukaudeksi 2008 ja
lukuvuodeksi 2007-2008 päättyy 15.2.2007.

Vaihtoon osallistujia valittaessa otetaan huo-
mioon hakijan opintojen vaihe, opinto-
menestys ja kielitaito sekä yleinen aktiivi-
suus ja motivaatio. Vähimmäisvaatimuksena
ovat Kielikeskuksen oikeustieteen opiskeli-
joille suunnatut tekstin ymmärtämisen ja suul-
lisen taidon kurssit tulevassa opiskelukielessä
tai muuten hankittu vastaava kielitaito.

Toistaiseksi kaikille Sokrates/Erasmus-vaih-
toon osallistuville on voitu myöntää
vaihtostipendi, joka on 800 EUR lukukau-
den kestävään vaihtoon ja 1100 EUR luku-
vuoden kestävään vaihtoon.

Vaihdosta kiinnostuneiden opiskelijoiden tu-
lee kääntyä kansainvälisten asioiden suun-
nittelijan puoleen hyvissä ajoin ennen haku-
ajan päättymistä. Kansainvälisten asioiden

suunnittelijalla on yhteistyöyliopistojen
opinto-oppaita ja muuta tiedotusaineistoa,
josta voi ottaa kopioita. Lisäksi tietoja saa
yliopiston neuvontatoimiston tietopalvelusta
sekä suoraan vaihtoyliopistojen kotisivuilta.

Yliopiston yhteiset vaihtopaikat
Kansainväliset opiskelijapalvelut -yksikkö koor-
dinoi yliopiston yhteisiä vaihto-ohjelmia. Oh-
jelmista vastaavilta koordinaattoreilta voi ky-
syä esim. vaihtoon hakemisesta ja hakuajoista.

Kv-opiskelijapalveluiden tiloissa on Opiskelu
ulkomailla -kirjasto, jossa voi tutustua monien
vaihtoyliopistojen toimittamiin oppaisiin. Kir-
jastossa on myös maakohtaista yleisinfoa jois-
takin alueista. Kirjaston tietokoneella voi lisäk-
si selailla ulkomaisten yliopistojen www-sivuja.
Ohjelmista vastaavat koordinaattorit tavoittaa
vastaanottoaikoina ma”pe klo 12–14. Posti-
osoite: Kv-opiskelijapalvelut, PL 3 (Fabianin-
katu 33, 1. krs), 00014 Helsingin yliopisto.

AEN ja MAUI -opiskelijavaihto
Koordinaattori Tuula Hellstedt
Puh. (09) 191 22177, käynti Fabianinkatu
33, 1. krs ma-pe klo 12–14. AEN-vaihtoon
Australiaan (Utrecht/Australian European
Network) voivat hakea kaikki perustutkintoa
opiskelevat. Ohjelman kautta voi lähteä yh-
deksi lukukaudeksi joko syksyllä 2007 tai ke-
väällä 2008. MAUI-vaihtoon Yhdysvaltoi-
hin (Mid-America Universities International)
voivat hakea kaikki perustutkintoa opiskele-
vat. Ohjelman kautta voi lähteä joko yhdeksi
lukukaudeksi tai koko lukuvuodeksi. Hakuai-
ka päättyy molempien ohjelmien osalta
15.12.2006.

ISEP ja ISEP DIRECT -opiskelijavaihto
Koordinaattori Tuula Hellstedt
Puh. (09) 191 22177, käynti Fabianinkatu
33, 1. krs ma-pe klo 12–14. ISEP -ohjelma
on tarkoitettu perustutkintoa opiskeleville,
paitsi kliinisen lääketieteen ja kliinisen eläin-
lääketieteen opiskelijoille. Opiskelija mak-
saa vaihdosta osallistumismaksun (maksu
kattaa eri asioita tavallisessa ISEP-ohjelmassa
ja ISEP Direct -ohjelmassa).
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ISEP ja ISEP Direct -vaihtoihin haetaan Kv-
opiskelijapalveluiden kautta. Hakuaika päät-
tyy 17.11.2006: ISEP (Japani, Kanada, Ko-
rea, Latinalainen Amerikka, Yhdysvallat) ISEP
Direct (Australia, Thaimaa, Uusi Seelanti)

Helsingin yliopisto on solminut useiden ul-
komaisten yliopistojen kanssa kahdenvälisiä
yhteistyösopimuksia, joiden tarkoituksena on
edistää yhteistyötä opetuksen ja tutkimuk-
sen alueella. Kaikkiin kahdenvälisiin
opiskelijavaihtoihin kuuluu stipendi/apuraha,
jonka suuruus riippuu vaihto-ohjelmasta,
kohdemaasta ja vaihdon kestosta.

Kahdenvälisiin sopimuksiin perustuviin
vaihtopaikkoihin haetaan Kv-opiskelija-
palveluiden kautta. Hakuajat vaihtelevat
kohteittain ja ohjemittain. Hakuajat koske-
vat sekä syys- että kevätlukukausiksi opis-
kelemaan hakeutuvia.

HUOM! Muutokset vaihtokohteissa ja -mais-
sa ovat mahdollisia, tarkista ajankohtaiset
tiedot intranetistä!

Kahdenväliset: Aasia, Afrikka, Eurooppa,
Venäjä
Koordinaattori Laura Hirvonen
Puh. (09) 191 22241, käynti Fabianinkatu
33, 1. krs ma-pe klo 12–14. Hakuaika päät-
tyy 17.11.2006: Etelä-Korea, Hong Kong,
Japani, Kiina, Singapore, Taiwan, Thaimaa
Hakuaika päättyy 15.12.2006: Espanja, Ir-
lanti, Iso-Britannia, Saksa, Venäjä, Viro. Af-
rikan kohteiden (Etelä-Afrikka, Madagaskar)
hakuaika päättyy mahdollisesti huhtikuussa
2007. Seuraa tiedotusta Almassa.

Kahdenväliset: Latinalainen Amerikka,
Kanada, Meksiko, Yhdysvallat
Koordinaattori Tuula Hellstedt
Puh. (09) 191 22177, käynti Fabianinkatu
33, 1. krs ma-pe klo 12–14. Hakuaika päät-
tyy 13.10.2006: Brasilia, Chile, Costa Rica,
Peru. Hakuaika päättyy 15.12.2006: Kana-
da, Meksiko, Yhdysvallat. Uuden Seelannin
vaihdon (University of Otago) hakuaika päät-
tyy mahdollisesti huhtikuussa 2007. Seuraa
Alman tiedostusta.

Yleistietoa ohjelmista saa Kv-opiskelija-
palvelujen koordinaattoreilta vastaanotto-
aikoina tai sähköpostilla:
ulkomaillaopiskelu@helsinki.fi sekä myös
intranet Almasta, hakupolku: Opiskelijat ->
Opintopalvelut ja kansainväliset asiat

Liikkuvuusapuraha (Free Mover -apuraha)
Koordinaattori Tuula Hellstedt
Puh. (09) 191 22177, käynti Fabianinkatu
33, 1. krs ma-pe klo 12–14. Free Mover -
liikkuvuusapurahaa haetaan Kv-opiskelija-
palveluiden kautta. Free Mover -apuraha on
Helsingin yliopiston oma liikkuvuusapuraha
perustutkinto-opiskelijoille, jotka ovat itse-
näisesti hankkineet opiskelupaikan. Edelly-
tykset: HY:n perustutkinto-opiskelija, opin-
tojen kesto 3-12 kk, opinnot luetaan täysi-
määräisesti hyväksi tutkintoon ja opiskelija
ei ole aikaisemmin opiskellut vaihto-
opiskelijana ao. yliopistossa. Lisätietoja Kv-
opiskelijapalveluista tai intranetistä.

Kv-palveluiden tiedotustilaisuudet
vaihtoonlähtemisestä:
18.9.2006 klo 14-16 Latinalainen Amerik-
ka- ja Afrikka-vaihdot,  Päärakennus, sali 5
(Fabianinkatu 33, 3. krs)
19.9.2006 klo 14-16  Erasmus- ja Nordplus-
vaihdot, Porthania,  PIV (Yliopistonkatu 3)
20.9.2006 klo 14-16  Aasia-, Eurooppa- ja
Venäjä-vaihdot, Päärakennus, sali 5 (Fabia-
ninkatu 33, 3. krs)
21.9.2006 klo 14-16 Amerikat (Kanada,
Meksiko, Yhdysvallat) -vaihdot, Oseania-
vaihdot, ISEP, AEN, MAUI, Päärakennus,
sali 5 (Fabianinkatu 33, 3. krs)
22.9.2006 klo 14-16  “Miten tehdä hyvä
hakemus?”, Päärakennus, sali 5 (Fabianin-
katu 33, 3. krs)
21.11.2006 klo 13-16 Vaihtoon hakeminen
tiedotustilaisuus, Päärakennus,  pieni juhla-
sali (Fabianinkatu 33, 4. krs)

Tietoa ja esitteitä ulkomaisista LL.M.-
ohjelmista, kesäkursseista ym.  on ke-
rätty Porthanian 3. krs aulan hyllyyn
kansioihin maittain. Uusimpia ohjelma-
tiedotteita ja -julisteita on myös ilmoitus-
taululla kanslian käytävällä.


